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 دولت فاتحه خانه دار شدن مردم را بخواند!
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دیدگاه

دیدگاه

ما   کارشناسان 
 در حال مهاجرت اند 

و دردمان نمی آید

 صنعت خودروسازی در ایران

 کارنامه مردودی دارد؛

شوخی با مفاهیم 
خودروسازی دنیا

فعال سیاســی گفت: بخش قابل توجهی از قشــر کارشناس و 
ماهر ما مهاجرت کردند یا در فکر مهاجرت هستند و متأسفانه 

ما نیز حواس مان نیست و دردمان نمی آید.
مهدی عرب صادق در گفتگو با خبرنگار نامه نیوز درباره آرایش 
گروه های سیاسی در انتخابات مجلس دوازدهم گفت: جریان 
ســوپر انقلابی به دنبال ردصلاحیت گسترده است چون سود 
در این اتفاق اســت. اتفاقا جریان اصلاحات نیز از ردصلاحیت 
گســترده ســود می برد چون بهتر می تواند ژست اپوزیسیون 
بگیرد بنابراین اینکه بگوییم کسی در بین جریان های سیاسی 

موجود به فکر مردم است، چنین چیزی نیست.
وی افزود: مــا حزب به معنای واقعی کلمه در کشــور نداریم 
بلکه صرفا لابی هایی هســتند که فقط بــرای منافع گروهی 
خودشــان تلاش می کنند. البته برخــی ها ادعای حزب بودن 
دارند و ادعای شــان تا آسمان هم می رود به طوری که گوش 
فلک را کَر کرده ولی در عمل کف زمین گیر کرده اند و زمین 

گیر هستند.
این فعال سیاســی یادآور شــد: جریانی کــه مجلس یازدهم 
را تشــکیل داد به مردم بدهکار اســت، یعنــی اگر بخواهد در 
انتخابات پیش رو نیز فهرســت انتخاباتــی معرفی کند، مردم 
درباره کارنامه مجلس یازدهم از او خواهند پرسید. معتقدم هم 
ســود اصلاح طلب و هم سود سوپر انقلابی ها در ردصلاحیت 
گســترده و کاهش میزان مشارکت اســت چون هر دوی آنها 

سرمایه اجتماعی شان را از دست داده اند. 
عرب صادق اظهار کرد: بخش قابل توجهی از قشر کارشناس 
و ماهر مــا مهاجرت کردند یــا در فکر مهاجرت هســتند و 
متأســفانه ما نیز حواس مان نیســت و دردمان نمی آید. البته 

خیلی دیگر هم می خواهند بروند ولی نتوانسته اند.

یک کارشناس صنعت خودرو با بیان این که صنعت خودروسازی 
در ایــران یک کارنامه مردودی دارد، می گوید: نمی توانند حتی 
پلتفرم خودرو تیبا را عوض کنند و مرتب فقط فیس لیفت های 
خیلی ســاده انجــام می دهد و دائما از خــودرو جدید صحبت 
می کند. در واقع حتی با مفاهیم خودروســازی دنیا هم شوخی 

می کنیم.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقــل از خبرآنلاین؛ 
انتقاد از شــرکت های خودروساز مساله امروز و دیروز نیست و 
مشتریان شرکت های خودروساز همواره از محصولات تولیدی 
شرکت های خودروســاز ناراضی هستند. برخی از کارشناسان 
معتقدند که در حال حاضر یک نوع نفرت ملی از صنعت خودرو 
شــکل گرفته و به عبارتی، غرور کار دست خودروسازان داده 
اســت؛ صنعتی که در دوره ای، موتور محرک توســعه صنعتی 
کشور بود، اما کسانی که در درون صنعت خودرو بودند و حتی 
سیاست گذاران به این صنعت مغرور شدند و اشتباه های بزرگی 

کردند...

یکی از مشهورترین و ماندگارترین قطعات موسیقی چگونه ساخته شد؟

آمدم ای شاه پناهم بده
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افشاگری به سبک احمد؛

 دولت فاتحه خانه دار شدن مردم را بخواند!
احمــد توکلی رییس هیات مدیره ســازمان 
دیده بان شــفافیت و عدالــت و عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام طی نامه ای هشدار 
داد: امروز به اینجا رســیده ایم که اگر فردی 
با حداقل حقوق، بتواند یک ســوم حقوق خود 
را ماهیانــه پس انداز کند، دوره انتظار او برای 
خانه دار شــدن ۱۳۵ ســال به درازا می کشد. 
اشــتباه نخوانده اید: یک صد و سی وپنج سال 

! ...
متن نامه احمد توکلــی، رئیس هیأت مدیره 
سازمان مردم نهاد دیده بان شفافیت و عدالت 

در پی می آید:
سران محترم قوا و اعضای محترم هیأت عالی 

مولدسازی
هیأت رئیسه محترم کمیسیون تلفیق برنامه ی 

هفتم توسعه  در مجلس
نمایندگان محترم مردم در مجلس شــورای 

اسلامی
سلام علیکم؛

در چند ماه اخیر، اینجانب احمد توکلی، عضو 
مجمع تشــخیص مصلحت نظــام و رئیس 
دیده بان  مردم نهــاد  ســازمان  هیئت مدیره 
شفافیت و عدالت، دو نامه سرگشاده نوشتم. 
در اولی ســران قــوا مخاطب بودنــد؛ و در 
دومــی، علاوه بر آن ها، خطاب به شــما نیز 
مطالب مهمی تقدیم شــده بود. این نامه ها 
پیرامون مصوبه موسوم به مولدسازی اموال 
دولت)ازاین پــس، مصوبه( بود، کــه از آن، 
لطمات و خطرات سنگینی متوجه جمهوری 
اسلامی می گردد. نقض گسترده حقوق ملت 
و حقوق نماینــدگان، حقوقی که نمایندگان، 
خودشــان نیز حق چشم پوشــی از آن ها را 
ندارند؛ لگدکوب کــردن اصیل ترین حق در 
قضای اسلام و همه نظام های حقوقی امروز 
جهان، یعنی حق دادخواهی؛ سلب حق نظارت 
مردم، و منع حق و تکلیف نظارت نمایندگان 
و تمامی سازمان های نظارتی؛ لگدمال کردن 
بیش از یک صد اصل و حکم از اصول قانون 
اساســی و از احکام قوانین  مالی مادر و ایجاد 
بستر فســاد قانونی گسترده. متأسفانه آن دو 
نامه در روند غیرقانونی و معارض با سلامت 
سیستم، تأثیری نگذاشــت و همان ها را در 

موادی از لایحه برنامه هفتم گنجانده اند.
در نامه سوم که همین نوشته است، توجه شما 
را به وضعیت بحرانی مســکن و ارتباطش با 
این مصوبه جلب می کنم. در این چند ســال 
تعدیل ساختاری  تأثیر سیاســت های  تحت 
صنــدوق بین المللی پول، ازجمله: سیاســت 
شکست خورده و مهلک ارزی آن؛ رها ساختن 
سیاســت گذاری در امر زمین و مســکن و 
سپردن آن به بازار غیررقابتی با عوامل آزمند 
و بی رحم؛ و سیاست های نادرست و نامتعادل 
مالیاتی، به زیان مصرف کنندگان مســکن و 
به نفع سوداگران بازار زمین و مسکن؛ امروز 
وضعیت چنان شده  که اکثریت قریب به اتفاق 
مستأجران را مســتأصل و زمین گیر کرده و 
خرید مســکن را تقریباً برای اکثریت قاطع 
جوانان و خانواده های متوســط و مستضعف 
ناممکن ساخته  اســت. گرچه ارز نقطه آغاز 
...است که من در نامه قبل به آن اشاره کرده ام 
ولــی اهمیــت آن در حدی اســت که نباید 
به صورت حاشــیه به آن بپردازیم و به زودی 
ویرایش سوم این موضوع که حاصل مطالعات 
جدید اســت به اطلاع عموم عرضه خواهد 
شــد. کانون توجه این نامه این است که به 
نمایندگان محترم هشدار داده شود که نگذارید 
فرصت تاریخی برای حل مشکل مسکن را از 
دست دهیم و درصدد ارائه طرح جامعی برای 
حل این مشکل و مشکلات دیگر نیستیم. این 

بدان معنا نیست که ما در نامه خود پیشنهاد 
نمی دهیم ولی کانون تمام پیشــنهادها حفظ 
آن فرصت است و اینکه نشان دهیم بدترین 
دشــمن مســتضعفان و حکومت ازجمله در 

خانهدار شدن مردم، فساد است.
تــورم در بخــش زمین و مســکن به طرز 
وحشــتناکی از تحمل مردم خارج  شده است. 
بر اســاس گــزارش بانک مرکــزی بحران 
ارزی سال های ۹۷-۹۸ میانگین قیمت یک 
مترمربع واحد مسکونی در تهران را ۹۱ درصد 
افزایش داد. مشــابه این اتفاق در سال ۱۴۰۱ 
پس از جهش قیمت ارز افتاد و متوسط قیمت 
هر مترمربع مسکن در تهران را از ۳۵ میلیون 
تومان با افزایش ۸۸ درصدی به ۶۶ میلیون 
تومان رســاند! میانگین سهم ارزش زمین در 
قیمت مســکن در دوره ۱۳۷۲-۱۴۰۰ تقریباً 
۶۰ درصد بوده اســت که بیشترین سهم با 
۸۱ درصــد مربوط به ۱۳۸۲ و کمترین با ۴۳ 
درصد متعلق به ســال ۱۳۹۲ بوده است. به 
نظر می رسد علت سیر نزولی این متغیر در آن 
ده سال، اجرای سیاست مسکن مهر و عرضه 
گسترده  و بســیار ارزان زمین بوده است.]۱[ 
حذف ارزش زمین از قیمت مسکن توصیه ای 
علمی متکی بر پژوهشــی در دانشگاه علم و 
صنعت باراهنمایی دکتر محمد خوش چهره، 
صورت گرفت و مبنای تصمیم رئیس جمهور 
احمدی نژاد در طرح مسکن مهر بود. طبیعی 
بود این طرح درمانگر نباشــد؛ ولی توانست 
التیامی در امر مسکن باشــد. اگر در اجرای 
مسکن مهر تصمیمات شتاب زده در کار نبود، 

موفقیت بیشتر می شد.
ارقــام فوق الذکر وضعیت وخیم مســکن را 
منعکس می کند. امروز به اینجا رسیده ایم که 
اگر فردی با حداقل حقوق، بتواند یک ســوم 
حقوق خــود را ماهیانه پس انــداز کند، دوره 
انتظار او برای خانه دار شــدن ۱۳۵ ســال به 
درازا می کشد. اشــتباه نخوانده اید: یک صد و 
سی وپنج سال ... ! یعنی جز اغنیا، امید خانه دار 
شدن برای کسی باقی نمی ماند. این در حالی 
است که مدت انتظار در سال ۱۳۷۹ و ۱۳۹۴ 

به ترتیب ۱۲ و۳۱ سال بود.
دلشان خواست، خود قیمت بگذارند! ۴( وقتی 
متصدیــان آن مصوبه بــرای تصمیم گیری 
حدومرزی نداشته باشند، ۵( اگر از هیئت عالی 
هفت نفره مولدسازی)مـعـــاون اول، وزرای 
اقتصاد، کـشـور و راه، رئیس سازمان برنامه، 
نماینده رئیــس مجلس و نماینده رئیس قوه 
قضاییه( هر تخلف، جرم یا خیانتی سر بزند، 
هیچ مرجعی، مجاز به هیچ نوع بازخواســتی 
از آنان نباشــد، ۵( در عوض مخالفت با این 
هفــت روئینتن جرم انگاری شــود، ۷( تمام 
مقررات حافظ ســلامت سیستم، اگر مزاحم 
تلقی شوند تعطیل می گردند، ۸( فرایندهای 
فساد ساز و فساد افزا لباس قانون در بر کنند، 
۹( هــر اصلی از قانون اساســی یا حکمی از 
قوانین عادی را مانع کار خویش، یا حتی فقط 
موجب طولانی شدن اجرای منویات خویش 
تلقی کنند، مجاز باشند آن ها را متوقف سازند 
ولی شورای نگهبان مجاز نباشد لب باز کند، 
۱۰( اگر هرچه دلشان خواست، به نام آئیننامه 
وضــع کنند، رئیس مجلس، دیــوان عدالت 
اداری و بازرسی کل کشور، حق انجام وظیفه 
نظارتــی خود را ندارند! با این اوصاف اگر من 
بگویم روئینتنان هفتگانه در دژ مســتحکمِ 
کاپیتولاسیون، بناشده در مصوبه، غنودهاند و 
هر کار صلاح ببینند، می کنند، گزافه گفتهام؟! 
باز کسی هست، که بتواند مدعی شود از این 
سازوکار خیروصلاح برای ملت زائیده می شود، 

نه شروفساد؟!

شــگفت آور آنکــه مصوبه، بــرای زحمات 
طاقتفرسایی که در پایمال کردن اصول قانون 
اساسی، سلب حقوق اساسی ملت و بی اعتنایی 
به مقامات و نهادهای کشور و شکایت از همه 
منتقدان خود، برای خود دستخوشــی در نظر 
می گیرند. مصوبه  این حقالزحمه را تا ۵ درصد 
از منابع حاصل از زمین فروشی تعیین کرده 
است. مثلًا امسال که طبق قانون بودجه قرار 
است ۱۰۸ هزار میلیارد تومان از زمین فروشی 
حاصل شــود، هیئت می تواند بــرای خود و 
امربران خود تا ۵۴۰۰ میلیارد تومان حقالزحمه 
تعیین کند! فرض را بــر این می گذاریم که 
روئینتنان، مدیران ضعیف نواز هســتند و ۹۰ 
درصد ایــن حقالزحمه را به امربران می دهند 
و خود فقط ۱۰ درصد آن را می گیرند. در این 
صورت؛ به هر یک از۷ صاحب منصب عضو 
هیئت برای، ۲۴ جلســه در کل سال ۱۴۰۲، 
مبلغ ۸ میلیارد تومان حقالزحمه می دهند!! به 
نظر شما اندکی زیاد نیست؟! از این هفت نفر 
می پرسم، چگونه می خواهید نزد مردمی که 
برای پولِ پیــشِ خانه ایندر و آندر می زنند و 
ناامید بازمی گردند از این تصمیمات بی اساس 
و غیرعلمی و ظالمانه که فقیران را فقیرتر و 

اغنیا را غنی تر می سازد دفاع کنید؟
چنانچه گفتیم چون هدف، جبران کســری 
بودجه اعلام شده اســت، پس هرچه گرانتر 
بفروشند، بهتر است. به ویژه آنکه هیئت هفت 
نفره، و مجریان اوامرشان، حقالزحمه خود را 
به صورت درصدی از منابع حاصل از فروش 
زمین دریافت می کننــد، دچار تعارض منافع 
هستند. طبیعی است که قیمت زمین افزایش 
پیدا کند و در دسترس افراد بی پس انداز دورتر 
می گردد این فرایند تورم شــدیدتر و بیشتر را 
در پی دارد. تورم بر پرهزینهترین شــخص 
اقتصادی، مؤثرتر اســت تا دیگران و دولت 
عیال وارترین واحد اقتصادی و پرهزینه ترین 
شخص اقتصادی اســت بنابراین باید انتظار 
داشــت که دره مالی بعد اگر دولت بخواهد 

کالا و خدمات بیشــتری را بخرد باید بیشتر 
هزینه کند این فرایند کسری بودجه را ناپایدار 
و تشدیدت می کند. حالا که تمام اصول مالی 
قانون اساســی و قوانین مادر مالی در مصوبه 
خط می خورد اژدهای هفت ســر، چند ســر 

می شود؟
مطالعات اقتصادسنجی از ۱۳۴ کشور طی دو 
دهه نشان می دهد که فساد سهم فعالیت های 
اجتماعی از بودجه را کاهش می دهد]۶[ فساد 
همچنین هزینه های عمومی را از بهداشــت 
و آموزش به بخش هایی با شــفافیت کمتر 
در مخارج ســوق می دهد.]۷[ و اثرات منفی 

بلندمدت قابل توجهی بر تولید دارد.]۸[
طبق آمارهای بین المللی فساد بهطور متوسط، 
باعث اتلاف ۲۰ تــا ۲۵ درصد بودجه دولت 
می شــود. با توجه به میزان بودجه کشــور 
در ســال ۱۴۰۲ به مبلغ ۵۰۰۰ هزار میلیارد 
تومان اگر ۲۰ درصــدش را در نظر بگیریم، 
می شود ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان. چرا به جای 
ابزارفروشــی و خلع ســلاح دولت، با فساد 
مبــارزه نمی کنیم؟ اگر مبارزه با فســاد رواج 
یابد و توفیق ما در مبارزه با فســاد ۵۰ درصد 
باشــد ما ۵۰۰ هزار میلیارد تومان را از حلقوم 
مفســدان بیرون می کشیم. مبلغی که تقریباً 
پنج برابر منبع حاصل شــده از فروش زمین 
در سال ۱۴۰۲ خواهد بود. فساد یک معضل 
بسیار مهم در همه جوامع است. اقتصاددانان 
و محققان در سال های اخیر علاقه فزاینده ای 
به مطالعه پدیده فســاد و تأثیر آن بر رشــد 
اقتصادی نشان می دهند و نتیجه می گیرند که 
فساد ســرمایه گذاری خارجی را می رماند، آن 
مقدار هزینه هــای عمومی که پس از اتلاف 
مستقیم بخشــی از بودجه که از بین می برد، 
بقیه هزینــه عمومی را نا بهره ور می ســازد 
تخصیص منابع را به نفع پروژه های سنگین 
که از شفافیت کمتری برخوردارند و به ضرر 
بخش هزینه های عمومی)آموزش و بهداشت( 
تغییــر می دهد و عامل رشــد نرخ اقتصادی 

پایین است. این ها نتایج حاصل از ۲۲ کشور 
طی سال های ۲۰۰۱ تا ۲۰۱۲ است.

در چنین وضعیتی، مصوبــه، با محور زمین 
فروشی، ساخته وپرداخته می شود. دعوی این 
نامه، این اســت که اگر دولت زیر بار اجرای 
مصوبه برود، خود را در جنگ با بی خانمانی، 
خلع سلاح ساخته و شاید مجبور شود فاتحه 
خانه دار شدن مردم و خدای ناخواسته، فاتحه 

خودش را یکجا بخواند!
این بدان معنی نیست که راه حلی وجود ندارد. 
هنوز راه انجام وظیفه دولت در تأمین مسکن، 
با بســته ای از سیاست های سازگار، گشودنی 
اســت. البته همه چیز به تغییر بینش و منش 
حکمرانان و برخــی از روش های حکمرانی 
بســتگی دارد. عنصر محوری بسته سیاستی 
حل این معضل خانمان ســوز، آن اســت که 
بپذیرند زمین ابزار سیاســت گذاری است، نه 
مال التجاره. مال التجاره کردن زمین، علاوه بر 
اینکه اهداف مصوبه را تأمین نمی کند؛ بلکه 
گران فروشی زمین، چه دولتی، چه خصوصی 
را برمی انگیــزد. و این یعنی تعمیق ناامیدی. 
گرانی وحشتناک هر مترمربع ساختمان، و در 
پی آن گران شدن هزینه ساخت و اجاره بها، 
بیش از همه، از گرانی زمین و سهم بالای آن 
در قیمت تمام شده مسکن متأثر است. درست 
همان چیزی کــه می تواند نقطه قوت دولت 
باشد. هرچه ســهم زمین، بالاتر و قیمت هر 
واحد آن، افزون تر باشــد، حذف ارزش آن از 
قیمت تمام شــده، در کاهش قیمت هر واحد 
مسکن عرضه شده در بازار، بیشتر خواهد بود. 
دولت چه ابزاری جز زمین خدادادی رایگان و 
اجازه دخالت در بازار زمین، مسکن و اجاره بها، 
در اختیار دارد که بتواند به وســیله آن قیمت 
تمام شده مسکن را کاهش دهد و مردم را از 
بی خانمانی برهاند؟ زمیــن، دارایی طبیعی و 
منحصربه فرد است و رایگان در اختیار دولت 
قرار دارد. دولت تاجر نیست که آن را خریده 
باشد و آن را مال التجاره خود بداند و بخواهد 
آن را به بالاترین قیمت بفروشد. وقتی قانون 
اساســی تأمین مسکن را از ضروریات قطعی 
هر زندگی معمولی می شــمارد؛ علی القاعده 
باید ابزار تعقیب این هــدف را هم در اختیار 
دولت قرار داده باشــد؛ ایــن ابزار مؤثر و کارا 
در اختیار داشتن زمین رایگان و اختیار مداخله 
در بازار اســت. این مداخله نیــز پایه علمی 
دارد که در اقتصاد بخــش عمومی و فقه از 
آن ســخن گفته  می شود. این حقیقت به طور 
گسترده ای شناخته  شده است که بازار زمین 
به خودی خود کارا عمــل نمی کند، عمدتاً به 
این دلیل که ذاتاً ناقص اســت. این نقص ها، 

اساس مداخله دولت را فراهم می کند.]۲[و]۳[
و]۴[ به دلیل ایــن ناکارآمدی ها و کم بودن 
خریدار و فروشنده، بازار از تعیین قیمت رقابتی 
کاملًا عاجز اســت و در چنین محیطی همه 
نحله های اقتصاد بخش عمومی درباره حضور 
و دخالت دولت در بــازار زمین تردید ندارند. 
این مداخله مثلًا در بازار اجاره، تعیین شرایط 
قرارداد، دوره قرارداد، مبلغ اجاره، شرایط تمدید 
یا فسخ قرارداد است. در بسیاری از کشورها، 
من جمله فرانسه و مجارستان، دولت در همه 
این ها دخالت دارد؛ گرچــه میزان دخالت در 
کشــورهای مختلف متفاوت است. به محض 
فزونی تقاضای مسکن بر عرضه، کمتر دولتی 
از دخالت صرف نظر می کند. این دخالت برای 
جبــران ناکارایی بازار در تولیــد و عرضه و 
حفظ مصالح مردم ضعیف در مصرف صورت 

می گیرد.
مقصود ما از دولت در اینجا، فقط قوه مجریه 
نیست؛ بلکه تمامی نهادهای بخش عمومی 
باید در این فعالیت مشــارکت داشته باشند؛ 
ازجمله شهرداری ها، ستاد اجرایی فرمان امام، 
بنیاد مستضعفان، کمیته امداد، ارتش، سپاه، 
نیروی انتظامــی و ... . البته رعایت نیازهای 
بلندمدت دولت بــرای ارائۀ خدمات عمومی 
ضروری اســت. مشارکت نیروهای مسلح در 
تملیک زمین به دولت، باید بااحتیاط بیشــتر 
در لحــاظ نیازهــای دفاعی-امنیتی صورت 
گیرد؛ و صرفاً برای تأمین مسکن شاغلان و 
بازنشسته های همین نیروها به کار رود، تا هر 
عضو آن ها پس از ۳۰ -۴۰ سال خدمت خطیر 
و سخت، با رسیدن به بازنشستگی که ملزم به 
ترک خانه سازمانی می گردد، آلاخون والاخون 
نشود، تا منزلت نظامیان فرونیفتد. فرد نظامی 
بی منزلت، توان دفــاع از وطن و هم وطن را 

ندارد!
عوامــل دیگری در این طــرح دخیل اند که 
گرچه به اشاره، باید از آن ها یاد کرد. تا چنین 
تصور نشــود، که تنگناهای معیشتی مردم و 
معضلات و بحران های اقتصاد ملی را می توان 
جدا از هم دید و برایشــان، بی ارتباط باهم، 
چاره جست. دلســوزان عاقل، که در پیروی 
از پیامبر رحمت از رنج مــردم در رنجند]۵[ 
و دغدغه معیشــت، منزلت، حریت و هدایت 
مردم را دارند، باید با بهره گیری از جهتگیری 
ارزشی اســلام و آخرین دستاوردهای علوم 
انســانی به ویژه علم اقتصاد، با نزدیک ترین 
مدل)ها( و رفع نارسایی های احتمالی آن ها، 
به فکر بسته سیاســتی با اجزایی سازگار با 
یکدیگر و متناســب با مقتضیات کشور، به 

میدان بیایند.

عصبانیت دولت رئیسی از آمارهای واقعی معاون حسن روحانی
دبیر شورای اطلاع رسانی دولت به آمارهای 
ارائه شده از رشــد اقتصادی، کاهش تورم و 
ایجاد اشتغال دولت روحانی از سوی رئیس 
اسبق سازمان برنامه و بودجه واکنش نشان 
داد.به گزارش ایســنا، احســان صالحی در 
صفحه شخصی خود در در توئیتر در واکنش 

به توئیت محمدباقــر نوبخت که »کمترین 
نرخ تــورم و بالاترین رشــد اقتصادی ۲۰ 
ســال گذشــته« را مربوط به ســال  ۱۳۹۵ 
اعلام کرده اســت، نوشــت:»رئیس اسبق 
برنامــه و کاندیدای فعلی مجلس، از ســال 
۹۵ گزارش می دهد که رشد اقتصادی ۱۲.۵ 

درصد مرهون فروش نفت در اولین ســال 
برجامِ لرزان بود )بدون نفت ۳درصد( و تورم 
مصنوعی پایین هم محصول رکود و تزریق 
میلیاردها دلار درآمد نفتی به بازار و سرکوب 
نرخ ارز به هــوای انتخابات ۹۶. فردا فدای 

امروز!« ی
خل

 دا
ت

اس
سی

فراخوان مزایده )نوبت دوم(
اداره کل میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی در نظر دارد ، غرفه ورودی رباط شاه عباسی  به مساحت 

حدود 26متر مربع را  را از طریق مزایده عمومی برای مدت سه سال  به اجاره واگذار نماید . 
 متقاضیان می توانند ضمن دریافت ومطالعه اسناد ، پس از بازدید محل ، قیمت پیشنهادی خود را اعلام نمایند .

- مهلت دریافت اسناد : از تاریخ درج اولین آگهی لغایت پایان وقت اداری )ساعت 14:30( روزدوشنبه مورخ 1402/06/27
- محل دریافت اسناد : اداره کل میراث فرهنگی  واحد امور قراردادها  تلفن 05037269501 

- مهلت تحویل پیشــنهاد قیمت ها : تاپایان وقت اداری )ســاعت 14:30( روز سه شنبه مورخ 1402/07/04 به نشانی محل دریافت اسناد می 
باشد .

- تاریخ بازگشایی پاکات : ساعت 09:00 صبح روز چهارشنبه   مورخ 1402/07/05 در محل دفتر معاونت توسعه  می باشد .

)) لیست غرف مشمول مزایده((
مبلغ پایه کارشناسی سه ساله )ریال(مساحت )مترمربع(نوع کاربرینام غرفهشماره غرفه
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G2۰ راز غیبت روسای چین و روسیه در اجلاس

اجلاسی که تحت تاثیر بریکس بود
بهرام امیر احمدیان

هجدهمین اجلاس ســران کشورها و دولت 
هــای گــروه G۲۰(۲۰( در ســپتامبر ۲۰۲۳ 
در دهلی نو هند برگزار شــد. تحت ریاســت 
جمهوری هند، G۲۰ در ســال ۲۰۲۳ بر روی 
موضوع »یک زمین، یک خانواده، یک آینده« 

تمرکز خواهد کرد.
این موضوع ارزش انســان، حیــوان، گیاه و 
میکروارگانیســم ها و ارتبــاط متقابل آنها در 
سیاره زمین و در جهان گســترده تر را تایید 
می کند. G۲۰ از ۱۹ کشــور و اتحادیه اروپا 
تشکیل شده اســت. این ۱۹ کشور عبارتند از 
آرژانتین، استرالیا، برزیل، کانادا، چین، آلمان، 
فرانسه، هند، اندونزی، ایتالیا، ژاپن، جمهوری 
کره، مکزیک، فدراســیون روسیه، عربستان 
سعودی، آفریقای جنوبی، ترکیه، انگلستان و 

ایالات متحده.
هند ریاستG۲۰ را از ۱ دسامبر ۲۰۲۲ تا ۳۰ 
نوامبــر ۲۰۲۳ بر عهــده دارد. از آنجا که این 
نشست بر اقتصاد کل جهان تاثیر می گذارد، 
در کنار اعضای اصلی، تعداد زیادی از کشورها 
و ســازمان های بین المللی و سازمان های 
منطقه ای نیز در این نشست شرکت می کنند.

اجلاس رهبران اوج رونــدG۲۰ و کار انجام 
شــده در طول سال از طریق جلسات وزیران، 

گروه های کاری و گروه های تعامل است.
غیبت روســای جمهوری چین بدون اعلام 
دلیل و روسیه به سبب تحت تعیقیب بودن به 
اتهام جنایت جنگی، از مهمترین ویژگی های 

این اجلاس بود.
بریکــس و اندیشــه کاهش نقــش دلار در 
مبادلات تجاری، جی هفــت، ظهور هند به 
عنوان بازیگری مهــم در عرصه بین الملل، 
گرمایش زمیــن و چالش های افزایش دمای 
کره زمین، کودتا در چند کشــور آفریقایی، از 
جمله مســائل بین المللی در فضای برگزاری 

اجلاس است.
در این اجلاس تغییر نام جمهوری هندوستان 
به »بهــارات« نام سانســکریت آن؛ غوغای 
تحولات در عربستان ســعودی و مگا پروژه 
شــهر نئوم؛ کاهش سرعت رشــد اقتصادی 
چین و تحولات مگاپــروژه ابتکار کمربند و 
راه؛ خیزش غرب در برابر گســترش سیطره 
اقتصادی چین در آســیا و آفریقا؛ ادامه جنگ 
در اوکراین؛ خطر بــکار گیری بمب اتمی در 
اوکراین و خیز گروه بریکس برای کاســتن از 
نقش اقتصادی دلار در معاملات بین المللی، 
فضای متفاوتی نسبت به اجلاس های پیشین 
داشت. رهبرانی که برای نشست سالانه گروه 
۲۰ در اینجا جمع شده بودند، موفق به توافق 
بر ســر بیانیه مشترک در مورد تغییرات آب و 
هوایی و توسعه اقتصادی شدند. اما گسستگی 
ها در درون گروه، ســبب شــد تا با متوقف 

کردن حمله روسیه به اوکراین، موضع گیری 
صریحی نشان ندهند.

دیپلمات ها در تلاش برای تهیه پیش نویس 
بیانیه مشترک نهایی در آستانه نشست، برای 
توصیف جنگ اوکراین دچار مشکلات زبانی 
مشترک بودند.اکثر اعضا جنگ در اوکراین را 

به شدت محکوم کردند.
روســیه به عنوان عضو گروه ۲۰باید در مورد 
هرگونه بیانیه اجماع در مورد اوکراین به توافق 
برســد. روسیه و چین در بیانیه نهایی در برابر 
زبان قویتر مقاومت کردند و هر نوع توافقی را 
دشوار کردند. هیچ نشستG۲۰ بدون اعلامیه 
مشــترک به پایان نرسیده است. مقامات کاخ 
سفید گفتند که غیبت دو رقیب اصلی جهانی 
بایدن - رهبر چین، شی جین پینگ و رئیس 
جمهور روسیه، ولادیمیر پوتین  فرصت هایی 
را برای بایدن فراهم کرد تا در این نشســت 

مورد مثبت تری را مطرح کند .
جایگزینی برای »ابتکار کمربند و راه چین«

عدم حضور شی در اجلاس ممکن است بخشی 
از برنامه ای برای تغییر شکل حکومت جهانی 
باشد. بایدن امیدوار است از اعلامیه های جدید 
در مورد زیرســاخت ها و سرمایه گذاری های 
جدید به عنوان نشان دادن تعهد ایالات متحده 
به کشورهای در حال توسعه و گزینه ای بهتر 
برای مشارکت نسبت به چین استفاده کند .با 
این حساب باید دید دلیل این تعدیل رویکرد 
نسبت به چشم انداز اقتصادی چین چیست؟ آیا 
آمریکا جایگاه خود در صدر جدول اقتصادهای 
برتر جهــان را حفظ می کند؟ بلومبرگ اعلام 
کرد که دلایل زیر در تعدیل این چشــم انداز 

برای چین تاثیرگذار بوده است.
۱- کند شدن رشد چین، با از دست رفتن روند 
بهبود پس از کووید  ۱۹  به دلیل رکود املاک 

و کاهش اعتماد به مدیریت اقتصادی پکن
۲- پیش بینی می شود نرخ رشد چین در سال 
۲۰۳۰به ۳.۵درصد و تا سال ۲۰۵۰به ۱درصد 
برسد که کم تر از پیش بینی های قبلی است .

۳- این کشور سال گذشته با یکی از کم ترین 
نرخ های رشد خود در دهه های گذشته یعنی 
۳درصد مواجه شد که تحت تاثیر همه گیری و 

بحران دارایی قرار گرفت.
۴- از دیگــر مســائلی که بــه چالش های 
اقتصادی چین کمک مــی کند می توان به 
کاهش جمعیت، سرکوب های قانونی و تنش 
های ژئوپلیتیک با کشــورهای غربی به ویژه 

آمریکا اشاره کرد.
۵- در همین حال، به نظر می رســد اقتصاد 
آمریکا بهتر از حد انتظار عمل می کند. عواملی 
مانند بازار کار قوی، هزینه های ثابت مصرف 
کننده و تــورم پایدار اعتماد به چشــم انداز 

اقتصادی آمریکا را افزایش داده است.
بلومبرگ اکونومیــک پیش بینی می کند که 
آمریکا در ســال های ۲۰۲۲تا ۲۰۲۳نرخ رشد 
۱.۷درصدی داشــته باشد که به آرامی تا سال 

۲۰۵۰به ۱.۵درصد کاهش می یابد.
اما حضور نظامی ترکیه در قاره آفریقا تنها به 
این کشــور محدود نمی شود و ترکیه و قطر 
از یک ســو و عربستان سعودی، مصر، رژیم 
صهیونیستی، فرانسه و یونان از سوی دیگر 
در دو قطب بندی مختلف در دریای مدیترانه 
در حــال رقابت های ژئوپلیتیک هســتند و 
حضور ترکیه در قاره آفریقا به حساســیت 
فرانسه و مصر منجر شــده است. ترکیه و 
فرانســه در قاره ی آفریقا دارای رقابت های 
ژئوپلیتیک هســتند و ترکیه ســعی دارد از 
طریق ترویج و گســترش اسلام گرایی در 
قاره آفریقا و حمایــت از گروه های نظامی 
حضور فرانسه را در قاره آفریقا محدود کند 
و حضــور خودش را در قــاره آفریقا تثبیت 
کند که در رابطه  بــا کودتای نیجر نیز این 
مسئله  مشهود است؛ اما عمده رقابت ترکیه 
و فرانسه در شــمال غربی آفریقاست. باید 
گفت که مشارکت فرانســه در مستعمرات 
ســابقش  که هم اکنون در کمربند کودتاها 
قرار دارند نمی تواند شــکاف حضور ایالات 
متحد آمریکا را  پر کند و ترکیه با استفاده از 
قدرت نرم خود به توانسته است به خوبی به 
احساسات ضدفرانسوی در این کشورها دامن 
بزند و حضور فرانسه را در قاره آفریقا محدود 
کند. یک موضوع دیگر این است که ترکیه 
توانسته است به واسطه کودتاها و ناامنی در 

قاره آفریقا در سال های اخیر مقادیر زیادی 
ســلاح به این کشــورها بفروشد و صنعت 

اسلحه سازی خود را توسعه بدهد.
نکته دیگر دررابطه با این دو کشــور این است 
که با وجود این کــه ترکیه در لفظ از اوکراین 
حمایت کرده و حتی به این کشــور در جریان 
جنگ پهپاد فروخته است؛ اما ترکیه بیشترین 
ســود را در جریان جنگ اوکراین برده است و 
به دلیل این که به یک واســطه برای فروش 
منابع انرژی روســیه به اروپا مبدل شــده و 
همچنین توانســته به عنوان یــک هاب در 
زمینه فروش غلات و محصولات کشاورزی 
روسیه و اوکراین به سراسر جهان مخصوصاً 
آفریقا مبدل شــود یک اتحاد بین دو کشــور 
شــکل گرفته است. این مســئله می تواند به 

تحولات آفریقا نیز تسری پیدا کند. 
نکته دیگر این اســت که در کشور لیبی نیز 
گروه واگنر حضور دارد و علاوه بر گروه واگنر 
ترکیه نیز در کشور لیبی حضور دارد. علاوه بر 
این مسئله در دست گرفتن فروش غلات نیز 
نفوذ ترکیه در قاره آفریقا را گسترش داده است 
و به نظر می رســد که یک همگرایی و یک 
مشارکت اســتراتژیک بین ترکیه و روسیه در 

قاره آفریقا شکل گرفته است.
البته باید به این مســئله نیز اشــاره کرد که 
کنشگری روســیه و ترکیه در قاره آفریقا در 
راستای تامین منافع اقتصادی و تامین منافع 
ملی خودشــان است و اگر از عینک یک تبعه 
روس و یا یک تبعه ترک به این موضوع نگاه 
کنیم این مســئله از دیدگاه آنها جنبه منفی 
ندارد و یک عمل قهرمانانه در راستای تامین 
منافع ملی کشورشان اســت و اگر از عینک 
یک تبعه فرانسوی به این موضوع نگاه کنیم 
دخالت ترکیه و روســیه در قــاره آفریقا یک 
ضدارزش محسوب می شــود. تحلیل حضور 
ترکیه و روسیه در قاره آفریقا در جایی که فعلًا 
ایران در آن حضــور نظامی و امنیتی ندارد و 
یا دچار تضاد منافع با طرفین درگیری نیست، 
در راستای برسی تحولات قاره آفریقا و نه در 
راســتای روس ستیزی و ترک ستیزی انجام 
می گیرد، اما باید به این مسئله اشاره کرد که 
قاره آفریقا قاره ای است که هم اکنون ترکیه، 
چین، روسیه سعی می کنند در آن حضور فعال 
داشته باشــند و نمی توان از حضور ایران در 
این قاره غافل شــد. حضور بخش اقتصادی 
ایران و حضور فعال تر دستگاه دیپلماسی ایران 
در این قاره نیز می تواند متضمن تامین منافع 
ملی ایران باشد.اگرچه هنوز امید به رشد میان 
مــدت چین به دلیل اقتصاد بــزرگ، توانایی 
پیشــی گرفتن از رهبران جهانی فن آوری و 
تعهد دولت به توســعه وجود دارد، اما به نظر 
می رســد این نیروها دیگر همچون گذشته 

قدرتمند نیستند.

بازیگران اصلی دومینوی کودتاها به منافع مشترک رسیده اند

رد پای ترکیه و روسیه در کودتاه های آفریقا
رامین فخاری

کمربند کودتا کشورهای آفریقایی را دربرگرفته است و یک خط متشکل 
از کشورهای سودان، چاد، نیجر، مالی، گینه و بورکینافاسو کشورهایی 
بودند که طی دو ســال گذشته با کودتا مواجه شده اند. همچنین کشور 
گابن نیز اخیراً دچار یک کودتا شــد.از میان حداقل ۲۴۲ نظامی موفقی 
که از ســال ۱۹۵۰ رخ داده آفریقا با ۱۰۶ کودتا بیشــترین تعداد کودتا 
را در جهان  را به خود اختصاص داده اســت. باید به این مسئله اشاره 
کرد که کودتاهای جدید عمدتاً در کشــورهای فرانسوی زبان که قبلًا 
مستعمره فرانسه بوده اند و نفوذ فرانسه در آنها بیشتر است رخ داده است.

در قاره آفریقا تاکنون »سودان« با ۱۷ کودتا »چاد« با ۷ کودتا »نیجر« 
با هشــت کودتا »نیجریه« با هشش کودتا  ثبات در »مالی« با هشت 
کودتا »گینه بیسائو« با نه کودتا »سیرالئون« با ۱۰ کودتا  »غنا« با ۱۰ 
کودتا  »بروندی« با ۱۱ کودتا »کامرون« با نه کودتا بیشــترین تعداد 
کودتا را تجربه کرده اند. در کمربند کودتا که از ســودان تا نیجر اســت 
و اخیراً گابن نیز به آن اضافه شــده در ســه سال گذشته هشت کودتا 

رخ داده است.
در ۲۶ ژوئیــه ۲۰۲۳ رئیس جمهــور »محمد بــازوم« رئیس جمهوری 
»نیجر« از ســمت خود برکنار و محبوس شــد و رهبران نظامی کودتا 
»بازوم »را در اتاقی در محوطه ریاســت جمهوری محبوس کرده اند در 
۳۰ اوت ۲۰۲۳ دوره ریاســت جمهوری »علــی بونگو« در گابن با یک 

کودتا به پایان رسید.
اکثر کودتاهایی که در ســه سال گذشــته در آفریقا انجام  شده توسط 
افســران جوان تر انجام شــده و عموماً بــدون خون ریزی بــوده و با 
استقبال های مردمی نیز مواجه شده است. در دو کودتای اخیر در نیجر 

و گابن این مورد مشابه بوده است.
دو کشور از این کودتاها بیشترین سود را می برند 

روسیه: 
کشــور اول روسیه اســت؛ زیرا با توجه  به حمایت غرب از اوکراین در 
جریان جنگ، این کشــور سعی دارد از طریق قاره آفریقا منافع فرانسه 
را در این قاره محدود کند و یک ابزار فشــار در راستای سلب حمایت 
فرانسه از اوکراین در جریان جنگ داشته باشد. علاوه بر این باتوجه به 
این که نظم جهانی در حال تغییر اســت این موضوع محیط مناســبی 
را برای افزایش تسلط روســیه در کمربند کودتاها ایجاد کرده است و 
برخی از تحلیلگران، روسیه را به عنوان شریک کودتاها معرفی می کنند. 
باتوجه به این که ایالات متحده به دنبال رقابت استراتژیک با چین است 
ظرفیت این کشــورها برای حضور در قــاره آفریقا پیدا کرده و الزامات 
اســتراتژیک این کشورها  از فهرســت اولویت های آمریکا حذف شده 
و این مســئله زمین را برای حضور روســیه در قاره آفریقا بیشتر کرده 
است. روسیه  در راستای رقابت های خود واقعاً و عقب راندن کشورهای 
اروپایی ازجمله فرانسه بر کمربند کودتا که کشورهای فرانسوی زبان را 

شامل می شوند تمرکز کرده است.
در برخــی از گزارش ها آمده که چند روز پس از کودتای ژوئیه در نیجر 
یک فرد مرتبط با ارتش روسیه  وارد این کشورها شده و از چند سایت 
نظامی دیدن کرده اســت و یک هفته پیش از آن نیز دروس مرتبط با 
گروه نظامی واگنر در مالی حضور داشتند. باید افزود که در کشور مالی 
یک دولت نظامی همسو با دولتی که در نیجر کودتا کرده است حضور 
دارد. در هفته های منتهی به کودتــای ۳۰ اوت در »گابن« تحریکات 
یک فرد مرتبط با روسیه بین روسیه و تأسیسات نظامی »کشور گابن« 
توســط سرویس های امنیتی غرب رصد شده اســت و در مالی دو نفر 
در ارتبــاط با گــروه واگنر در زمان نزدیک به کودتــای نیجر فرودگاه 
مسکو را به سمت این کشور ترک کردند و نتیجه کودتاها براین اساس 
شــکل گرفته که دولت های مورد حمایت کرملیــن در جریان کودتا بر 

سرکار آمده اند.
 ترکیه:

کشــور دوم که از جریان کودتاهای آفریقا سود می برد ترکیه است که 
در جریان یک دهه گذشــته و با روی کار آمدن حزب عدالت و توسعه 
بیشــترین حضور را در قاره آفریقا داشــته است. حزب عدالت و توسعه 
یک رویکرد مرکانتیلیســتی  در قاره آفریقا داشــته است. به طور مثال 
در جریان ناآرامی های لیبی نیروهای نظامی ترکیه وارد لیبی شــدند و 
با حمایت از دولت این کشــور حضــور نظامی  ترکیه را در لیبی تثبیت 
کردند. سپس ترکیه توانست نفت ارزان قیمت را از لیبی وارد و کالاهای 

خود را به لیبی صادر کند. 
در ســومالی نیز ترکیه یک رویکرد مشــابه داشــت و به دلیل این که 
ســومالی درگیر گروه نظامی الشــباب بود در ابتدا نظامیان ترکیه وارد 
سومالی شدند و یک پایگاه نظامی که بزرگ ترین پایگاه نظامی ترکیه 
در بیرون از خاک خودش بود را در سومالی تأسیس کردند و به نظامیان 
ســومالی آموزش های نظامی دادند. سومالی به این ترتیب توانست گروه 
تروریستی الشباب را سرکوب کند؛ اما میزان صادرات ترکیه به سومالی 

پس از حضور نظامی ترکیه در سومالی تقریباً هفتاد برابر شد.
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511/25آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد۱و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی 
مصــوب۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شــماره ۱۴۰۲۳۰۶۰۶۰۱۱۰۰۱۹۹۷مورخه ۱۴۰۲/۰۳/۲۷ 
هیات موضوع ماده یک  قانون مذکورمســتقر در واحد ثبتی ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی قاســم نزل آبادی   فرزند قربان  ششــدانگ یکباب ساختمان مرغداری 
قسمتی  از پلاک  ۱۲۵۳ فرعی از ۱۷۸اصلی واقع در بخش ۳ سبزوار به مساحت ۱۲۶۷۳/۱۴ 
مترمربع مع الواسطه از محل مالکیت محمد ابراهیم آزادمنجیری  محرزگردیده است . لذا به 
استناد مفاد ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه مربوطه به این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق این روزنامه آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند در شهرها باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روزنامه ودر روستاها از 
تاریــخ الصاق رای در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم 
ورسید اخذ نمایند.معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید .در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم 
قطعی دادگاه است ودر صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکنداداره ثبت محل مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نمایدوصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.برابر ماده ۱۳ 
آیین نامه مذکوردر مورد آن قسمت از املاکی که قبلا نسبت به آن اظهارنامه ثبتی پذیرفته 
نشده ،واحد ثبتی طبق نظر رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه ثبتی حاوی تحدید حدود ملک 
،مراتب را در اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم میرســاند 
ونسبت به املاک در جریان ثبت وفاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدودرا 
به صورت اختصاصی منتشــر می نماید  ./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۲/۰۶/۲۶ تاریخ 

انتشار نوبت دوم :۰۷/۱۰ ۱۴۰۲  .م الف ۴۰۲/۲۶۶
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511/26آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد۱و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی 
مصــوب۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شــماره ۱۴۰۲۳۰۶۰۶۰۱۱۰۰۳۱۹۵مورخه ۱۴۰۲/۰۵/۱۵ 
هیات موضوع ماده یک  قانون مذکورمســتقر در واحد ثبتی ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی علی اکبر فیل ســرائی  فرزند عبدالحســین  ششدانگ یکباب ساختمان 
قسمتی  از پلاک  ۳۳۵۳ اصلی و۳۳۵۲و۳۱۴۷ اصلی در بخش ۲ سبزوار به مساحت ۲۳۷/۶۵ 
مترمربع مع الواسطه از محل مالکیت مالکین رسمی معصومه ایزدی مطلق ومهدی تیماچی 
محرزگردیده است . لذا به استناد مفاد ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه مربوطه به این آگهی 
در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص 
ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند در شهرها باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
در روزنامه ودر روســتاها از تاریخ الصاق رای در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند.معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید .در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است ودر صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکنداداره ثبت محل 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نمایدوصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیســت.برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکوردر مورد آن قســمت از املاکی که قبلا نسبت به آن 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده ،واحد ثبتی طبق نظر رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه ثبتی 
حاوی تحدید حدود ملک ،مراتب را در اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود به صورت همزمان 
به اطلاع عموم میرســاند ونسبت به املاک در جریان ثبت وفاقد سابقه تحدید حدود واحد 
ثبتی آگهی تحدید حدودرا به صورت اختصاصی منتشر می نماید ./ ص.تاریخ انتشار نوبت اول 

:۱۴۰۲/۰۶/۲۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :۰۷/۱۰ ۱۴۰۲. م الف ۴۰۲/۲۶۵
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 صدور شناسه رهگیری برای
 ۷00 میلیون کالا

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: ۷۰۰ میلیون 
قطعه کالا شناســه رهگیری گرفته اند که نشانگر اقبال تولیدکنندگان و 

توزیع کنندگان کالاست.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از ایرنــا،  محمدمهدی 
برادران اظهار داشت: در سال گذشته تنها ۱۲ میلیون قطعه کالا شناسه 

رهگیری داشتند که این آمار به ۷۰۰ میلیون قطعه رسیده است.
وی افزود: وجود شناسه رهگیری در کالاها ضمانت است که اصل بودن 

کالا را نشان می دهد.
معــاون صنایع عمومــی وزارت صمت با بیان اینکه کالاها با شناســه 
رهگیری در فروشــگاه های معتبر عرضه می شود، گفت: تولیدکنندگان 
ثابت کرده اند که می توانند بــازار داخلی را تامین کنند و نیاز به واردات 

بی رویه یا قاچاق نیست.
برادران تاکید کرد: مردم در خرید کالا به شناسه رهیگری توجه کنند که 

این شناسه ها نشانگر ضمانت کالاهاست.
وی با اشــاره به اینکه امسال تاکید بر روی اصل بودن طلا و جواهرات 
داریم، ادامه داد: وزارت صمت مســئولیتی در ســتاد مبــارزه با قاچاق 
کالا دارد؛ در همیــن راســتا پنج گروه کالایی از جملــه لوازم خانگی، 
قطعات یدکی خودرو، دخانیات، طلا و جواهرات و محصولات آرایشی و 

پتروشیمی را هدف گذاری کردیم.
معاون وزیر صمت گفت: تاکید مــا بر روی اصل بودن کالاها از جمله 
طلا و جواهرات، محصولات پتروشــیمی و آرایشی است و این کالاها، 

نمونه تقلبی دارند که در این عرصه ورود خواهیم کرد.

خرید از فروشگاه های اینترنتی در 
طرح کالابرگ الکترونیک ممکن شد

معاون وزیــر تعاون، کار و 
رفــاه اجتماعــی از فراهم 
شــدن امکان خرید برخط 
کالابرگ  طــرح  در  مردم 

الکترونیک خبر داد.
»صبح  روزنامه  گزارش  یه 
امروز« و بــه نقل ا از مهر 
علیرضا عســگریان معاون 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با حضور در برنامه میز اقتصاد با اشــاره 
به عرضه ۱۱ قلم کالای اساســی در طرح کالا برگ، گفت: هم اکنون 
یک ســکوی اینترنتی، عرضه ۱۱ قلم کالای اساســی مشــمول طرح 
کالابرگ را آغــاز کرده و در آینده نزدیک تعداد این ســکوها افزایش 

می یابد.
معاون وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه تصریح کرد: در خرید 
اینترنتــی هم در صــورت هزینه کرد ۲۰۰ هزار تومــان از یارانه برای 
خرید ۱۱ قلم، ۱۲۰ هزار تومان اعتبار تشــویقی به شــخص مشــمول 

تعلق می گیرد.
وی با بیان اینکه امکان عرضه لبنیات ســنتی و حبوبات به صورت فله 
در طرح کالابرگ الکترونیک فراهم شــده است، افزود: هم اکنون طرح 
کالابرگ الکترونیکی دهک های اول تا پنجم درآمدی را شامل می شود.

عســگریان گفت: اســتفاده از کالابرگ الکترونیک کاملًا داوطلبانه و 
اختیاری اســت و خانوارها می توانند یک ماه زودتر از واریز یارانه اعتبار 
خود را برای خرید کالابــرگ اختصاص بدهند. چنانچه تمایل به خرید 
کالابرگ نبود همچون گذشــته افــراد می تواننــد از یارانه نقدی خود 

استفاده کنند.
در این طرح قیمت کالاها بر اســاس نرخ شــهریور سال ۱۴۰۱ عرضه 
می شود و دولت طبق سبد کالای مشخص شده مابه التفاوت قیمت کالا 

را در طول دوره پرداخت می کند.
»همه خانوارهای مشــمول طرح می توانند از طریق ســامانه »شــما« 
به نشــانی https://shoma.sfara.ir و نصب اپلیکیشن شما از وجود 
فروشــگاه ها و ســوپرمارکت های متصل به طــرح و نزدیک به محل 
سکونتشان با خبر و با شماره گیری #۱۴۶۳*۵۰۰* از باقی مانده اعتبار 

خود مطلع شوند.«

پیش فروش مدل های گران تر آیفون 15 کولاک کرد
زمـان تحویـل آیفون ۱۵ پرو بـرای بعضی 
پیکربندی هـا، بـه نوامبر رسـید که نشـان 
بـرای مدل هـای  تقاضـای قـوی  دهنـده 

رده بـالای ایـن گوشـی جدید اسـت.
بـه گـزارش روزنامـه »صبح امـروز« و به 
نقـل از  ایسـنا، چهـار مـدل آیفـون ۱۵، از 
روز جمعـه بـرای پیش فـروش در بیش از 
۴۰ کشـور، موجـود شـدند. زمـان تحویـل 
مـدل آیفـون ۱۵ پرو مکـس در آمریکا که 
قیمـت آن از ۱۱۹۹ دلار شـروع می شـود، 
اواسـط  بـه  از ۲۲ سـپتامبر،  بـه سـرعت 

نوامبـر بـه تاخیـر افتاد.
زمـان تحویل بـرای مدل های آیفـون پرو 
مکـس آبـی و سـیاه، تـا ۱۶ اکتبـر رسـید، 
مدل هـای  تحویـل  زمـان  کـه  حالـی  در 
طبیعـی و سـفید، تـا ۱۳ نوامبـر بـه تاخیـر 
مدل هـای  شـامل  تاخیـر  ایـن  افتادنـد. 
حافظه هـای  بـا  مکـس  پـرو   ۱۵ آیفـون 

می شـود. مختلـف  
و طرفـداران  تحلیلگـران، سـرمایه گذاران 
اپـل، همـواره از تاخیرهـا در زمـان تحویل 
گوشـی جدید، برای ارزیابـی محبوبیت آن 
اسـتفاده کرده انـد. امـا ایـن علـم دقیقـی 
نیسـت زیـرا مشـکلات زنجیـره تامیـن و 
انـدازه  بـه  می توانـد  لجسـتیکی  مسـائل 
تقاضـا، روی زمـان تحویـل تاثیـر بگذارد. 
امـا تاخیرهـای روز جمعـه نشـان داد کـه 

بـرای  مطلـوب  تقاضـای  شـاهد  اپـل، 
از  خـود  بازارهـای  در  آیفـون  گوشـیهای 

جملـه چیـن خواهـد بـود.
را  اپـل  فـروش  از  درصـد   ۵۰ آیفـون 
روی  شـرکت  ایـن  و  می دهـد  تشـکیل 
گوشـی جدید بـرای معکوس کـردن روند 
کاهـش فـروش در سـه فصـل گذشـته، 

حسـاب مـی کنـد.
زمـان تحویـل گوشـی در چیـن تـا نوامبر 
پـرو   ۱۵ آیفـون  مدل هـای  همـه  بـرای 
کـه  حالـی  در  افتـاد،  تاخیـر  بـه  مکـس 
مدل هـای آیفـون ۱۵ پـرو، سـه تـا چهـار 
هفتـه زمـان انتظار دارنـد. پلتفـرم میتوآن 

چیـن، ظرف مـدت ۳۰ دقیقه پـس از آغاز 
ثبـت پیـش سـفارش، ۲۷.۵ میلیـون دلار 

سـفارش بـرای آیفـون ۱۵ ثبـت کـرد.
کانـادا زمـان انتشـار شـش تا هفـت هفته 
ای بـرای دریافـت آیفـون ۱۵ پـرو مکس 
خواهـد داشـت، در حالـی کـه در اسـترالیا، 
ژاپـن، انگلیـس، هنـد، کانـادا، فرانسـه و 
آلمـان، ایـن تاخیـر حداکثـر هشـت هفته 
بـرای مـدل تیتانیـوم طبیعـی آیفـون ۱۵ 
پـرو مکس اسـت. تاخیر در زمـان تحویل، 
سفارشـها،  پیـش  افزایـش  صـورت  در 
ممکـن اسـت افزایش بیشـتری پیـدا کند.

صفحـه  کـه  پـرو   ۱۵ آیفـون  خریـداران 

کوچکتـری دارد هـم بـا تاخیـر در زمـان 
تحویـل روبـرو هسـتند کـه شـامل همـه 
رنگ هـا و بعضـی از ظرفیت هـای حافظـه 
این گوشـی  می شـود. زمـان انتظـار برای 
ایـن گوشـی کـه قیمـت آن از ۹۹۹ دلار 
شـروع  می شـود، تـا ۲۳ اکتبـر در آمریـکا 
رسـید. در میـان مدل های پایین تـر آیفون 
۱۵، تنهـا مـدل آیفون ۱۵ پـلاس صورتی 
در همـه ظرفیت هـای حافظه، بـا تاخیر در 

روبروسـت. تحویل 
افتـاده شـامل  تاخیـر  بـه  زمـان تحویـل 
و  اسـت  مشـتریان  خانـه  بـه  تحویـل 
مراجعـه  صـورت  در  آیفـون  دوسـتداران 
شـانس  اسـت  ممکـن  فروشـگاه ها،  بـه 

باشـند. داشـته  خریـد  بـرای  بیشـتری 
آیفـون ۱۵ پرو مکـس، ۱۰۰ دلار گرانتر از 
مدل قبلی اسـت که سـال گذشـته معرفی 
شـده بـود و پیش سـفارش های آن نشـان 
قیمت گـذاری  اسـتراتژی  کـه  می دهـد 
مشـتریان  رفتـن  دسـت  از  باعـث  اپـل، 

است. نشـده 
بر اسـاس گـزارش بلومبـرگ، لاین آیفون 
سـال  مدل هـای  بـه  نسـبت  پـرو،   ۱۵
گذشـته، ارتقاهـای قابـل توجهـی داشـته 
و یـک قـاب تیتانیومـی، زوم بهبـود یافته 
دوربیـن و پـردازش سـریعتر با اسـتفاده از 

معمـاری سـه نانومتـری دارد.

صنعت خودروسازی در ایران کارنامه مردودی دارد؛

شوخی با مفاهیم خودروسازی دنیا
یــک کارشــناس صنعت خودرو بــا بیان 
این که صنعت خودروســازی در ایران یک 
کارنامه مردودی دارد، می گوید: نمی توانند 
حتی پلتفرم خودرو تیبــا را عوض کنند و 
مرتب فقــط فیس لیفت های خیلی ســاده 
انجــام می دهــد و دائما از خــودرو جدید 
صحبت می کند. در واقــع حتی با مفاهیم 

خودروسازی دنیا هم شوخی می کنیم.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ انتقاد از شــرکت های 
خودروساز مســاله امروز و دیروز نیست و 
مشتریان شرکت های خودروساز همواره از 
محصولات تولیدی شرکت های خودروساز 
ناراضــی هســتند. برخی از کارشناســان 
معتقدنــد که در حال حاضر یک نوع نفرت 
ملــی از صنعت خودرو شــکل گرفته و به 
عبارتی، غرور کار دست خودروسازان داده 
است؛ صنعتی که در دوره ای، موتور محرک 
توسعه صنعتی کشــور بود، اما کسانی که 
در درون صنعــت خــودرو بودنــد و حتی 
سیاست گذاران به این صنعت مغرور شدند 

و اشتباه های بزرگی کردند.
اما در کنــار آن، برخی آگاهــان به حوزه 
خودرو، مهم ترین بحران صنعت خودرو در 
ایران را بحران مدیریت دولتی و همچنین 
قیمت گــذاری دســتوری می دانند و تاکید 
دارنــد: ما در ایران، خودرو تولید نمی کنیم، 
بلکه رانت تفاوت قیمت خودرو در کارخانه 
و بــازار را به مــردم می فروشــیم و این 

وضعیت هولناک است.
دو مشکل جدی صنعت خودروسازی در 

ایران
اما چه شــد که صنعت خودررو به نقطه ای 
غیرقابل قبول رسیده است؟ بابک صدرایی، 
کارشــناس صنعــت خــودرو در همیــن 
خصــوص می گوید: به نظر من هر کالایی 
که در جامعه عرضه می شــود، بزرگ ترین 
یــا معتبرین مرجع قضاوت درباره آن کالا، 

مصرف کنندگان هستند؛ یعنی هیچ شرکتی 
نمی توانــد بگویــد من خوب هســتم، در 
حالی که مصرف کننده از آن شــرکت ایراد 
می گیرد و از کیفیت و خدمات کالا ناراضی 
است. این نشان می دهد که شرکت مشکل 

دارد.
وی می افزایــد: متاســفانه وقتــی صنعت 
خودروســازی ایــران را آنالیــز می کنیم، 
می بینیم که این صنعت با مشکل دوبعدی 
مواجه اســت. از یک طرف، محیط کلان، 
فضای سیاســی و اقتصادی کشور مشکل 
دارد که به تبع روی صنایع و خودروسازی ها 
اثر می گذارد. از سوی دیگر، صنعت خودرو 
به لحاظ مدیریتی، نگرشی و ساختارهایی 

که وجود دارد، مشکل دارد.
ایــن کارشــناس صنعت خــودرو تصریح 
می کند: صنعت خودرو، صنعتی اســت که 
هیــچ گاه در حیطه رقابت قــرار نگرفته و 
همیشــه حیطه حمایت دولت را در دست 

داشته است.
صدرایی متذکر می شــود: وقتــی از یک 
صنعت سال های ســال حمایت کنید و به 
بهانه حمایت از آن، دروازه های کشــور را 
ببندیــد و یا اگر دروازه هــا را باز می کنید، 

خودرو را به صورت محدود و با تعرفه بالا 
می آورید، مطمئن باشید آن صنعت در یک 
نقطه فاسد می شود و از بین می رود. برای 
همین است که امروز صنعت خودروسازی، 

خود را این گونه نشان می دهد.
حتی نمی توانند پلتفرم خودرو تیبا را 

عوض کنند
وی عنوان می کند: شما اگر از سال ۶۸ به 
بعد را در نظر بگیریدکه به ســمت صنعت 
آمدیــم، تقریبا ۳۵ ســال از ایــن دوران 
می گذرد. حالا جــدا از این که با تحریم ها 
روبه رو بودیــم، بیش از دو دهــه در این 
صنعت سرمایه های کلانی را صرف کردیم 

و خروجی قابل قبولی نداریم.
این کارشــناس صنعت خــودرو می گوید: 
شــاید در مقطعی، یک پــروژه ملی به نام 
سمند تعریف شد که در زمان عرضه خود، 
خودروی نســبتا به روز و قابل قبولی بود، 
اما مدیریت نگه داشــت و ارتقا و بهبود آن 
را هم نداشــتیم و سرنوشت تکراری که به 
پیکان وارد کردیم، به سمند و پژو۴۰۵ وارد 
کردیم و همچنین پــژو۲۰۶، پراید و همه 

خودروهایی که در ایران تولید شد.
صدرایــی می افزاید: امروز شــما می بینید 

که نمی تواننــد پلتفرم خودرو تیبا را عوض 
کنند و مرتب فقــط فیس لیفت های خیلی 
ساده انجام می دهد و دائما از خودرو جدید 
صحبت می کند. در واقــع حتی با مفاهیم 

خودروسازی دنیا هم شوخی می کنیم.
وی متذکر می شــود: به نظــر من صنعت 
خودروسازی در ایران یک کارنامه مردودی 
دارد و ایــن کارنامه مردود بــه دو عامل 

همان طور که توضیح دادم، ربط دارد.
یک توهم یا سوءتفاهم

این کارشــناس صنعت خــودرو در ادامه 
می گوید: موضوع دیگر هم این اســت که 
در کشور ما به خصوص در سال های اخیر، 
تجارت یا دلالی و واســطه گری بر صنعت 
ارجحیــت پیدا کرده اســت. برای صنعتی 
شــدن و ســاخت خودرو، نیاز به فرهنگ 

صنعتی داریم.
صدرایــی می افزاید: ما یک ســوءتفاهم یا 
توهمی داریم کــه می گوییم تکنولوژی را 
وارد کنیــم. تکنولوژی صرفا پیچ و مهره و 
بدنه و شاســی و داشبورد و صندلی نیست، 
تکنولوژی وارد کــردن فرهنگ و نگرش 
جهانی به صنعت خودروســازی است؛ وارد 
کــردن مدیریت، تربیــت صنعتی و حس 

وجدان کاری و رضایت کاری.
وی عنوان می کند: حتی در شرکت ها منابع 
انسانی نادیده می شود و نیروها، مدیرهای 
میانــی، مدیرهای بالادســتی، کارگر و... 
آن طور که باید و شــاید توجه نمی شود و 
همه این عوامل دست به دست هم می دهد 

که صنعت پیشرفت نکند.
ایــن کارشــناس صنعت خــودرو تصریح 
می کند: ما شــاهد بودیم که خیلی صنایع 
کشور به سرنوشت های بدی مبتلا شده اند 
و متاســفانه با یک دید غلط و احساسسی، 
صنایــع را ملی و دولتــی کردیم. در حالی 
که صنایع دولتی نمی تواند آن طور که باید، 

چابک باشد و مدیریت ها را آنالیز کند.

قطع یارانه نقدی ۴۰۰ هزار نفر تکذیب شد
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی خبر 
منتشر شــده در برخی از رســانه ها مبنی 
بر قطع یارانه نقــدی ۴۰۰ هزار نفر از روز 

گذشته را تکذیب کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنــا، طی روزهای اخیر، خبری مبنی بر 

قطع یارانه ۴۰۰ هزار نفر منتشــر شد. پس 
از انتشار این خبر، وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی بــا تکذیب هرگونــه قطع یارانه 
افــراد، از پیگیری قانونی انتشــار این خبر 

کذب خبر داد.
طبق وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، 

هرگونه تصمیم و تغییر جدیدی در این باره 
تنها از سوی منابع رسمی وزارت رفاه اعلام 

خواهد شد.
این وزارتخانه همچنین اعلام کرد: هرگونه 
خبرســازی در این مورد نیز از سوی مراجع 

قانونی پیگیری می شود.

دیدگاه
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یکی از مشهورترین و ماندگارترین قطعات موسیقی چگونه ساخته شد؟

آمدم ای شاه پناهم بده
»برای تهیــه این کار به علی بن موســی 
رضا)ع( توسل کردیم و کار را به صاحبش 
سپردیم؛ حدود چهار ســاعت زمان برد تا 
این قطعه که شــامل سه بیت است، آماده 

شود...«
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل از ایســنا،   »آمدم ای شاه پناهم بده« 
یکی از مشهورترین و ماندگارترین قطعات 
موسیقی است که برای امام رضا)ع( ساخته 
شده است؛ اثری که آریا عظیمی نژاد برای 
آن موسیقی ســاخته و زنده یاد محمدعلی 
کریم خانی هم برایش آواز خوانده است؛ اما 

این قطعه چگونه خلق شد؟
روایت آخرین آرزو

شــعر این قطعه اثر حبیــب الله چایچیان 
)متخلص به »حســان«( است. او ماجرای 
سرودن شــعر را اینطور روایت کرده است 
که بــرای زیارت حرم امام رضا )ع( با مادر 
بیمارش به مشهد می رود تا او را به آخرین 
آرزویش برساند اما به علت ازدحام جمعیت 

موفق به رسیدن به ضریح نمی شوند.
چایچیــان تــلاش می کند مــادرش را از 
رسیدن به ضریح منصرف کند ولی مادرش 
اصرار می کند. در ایــن موقعیت چایچیان 

این شعر را می سراید:
آمدم ای شــاه پناهم بده / خــط امانی ز 
گناهــم بده / ای حرمت ملجأ درماندگان / 

دور مران از در و راهم بده
ای گل بی خار گلستان عشق / قرب مکانی 
چــو گیاهم بده / لایق وصــل تو که من 

نیستم / اذن به یک لحظه نگاهم بده
ای که حریمت به مَثَل کهرباســت / شوق 
و ســبک خیزی کاهم بده / تا که ز عشق 
تو گدازم چو شــمع / گرمی جان ســوز به 

آهم بده
لشکر شیطان به کمین من است / بی کسم 
ای شــاه پناهم بده / از صف مژگان نگهی 

کن به من / با نظری یار و سپاهم بده
در شــب اول که به قبرم نهند / نور بدان 
شام ســیاهم بده / آنچه صلاح است برای 

»حسان« / از تو اگر هم که نخواهم، بده

 و وقتی به قســمت تخلص شعر می رسد، 
می بینــد که مــادرش خود را بــه ضریح 
رسانیده  اســت. چایچیان درباره این شعر 
می گوید: »این شــعر در حقیقت زبان حال 

مادرم در آخرین لحظات عمرش است.«
آریا عظیمی نژاد و یک تجربه متفاوت

ایــن قطعه که در ســال ۱۳۸۶ ســاخته 
شــد و در ســال ۱۳۸۹ با پخش از صدا و 
ســیما به شهرت عمومی رسید، توسط آریا 
عظیمی نژاد ساخته شده است. محمد علی 
کریم خانــی )مداح معاصــر( نیز این قطعه 
را خواند. او توســط محمد اصفهانی برای 
اجــرای این قطعــه به آریــا عظیمی نژاد 
معرفی شــد و این درحالی بود که زنده یاد 

کریم خانــی پیــش از این ســابقه ضبط 
استودیویی نداشته وصرفا  به مداحی سنتی 

می پرداخته است.
خودش دربــاره این تجربه هنری گفته بود: 
»برای تهیه این کار به علی بن موسی الرضا 
)ع( توســل کردیــم و کار را بــه صاحبش 
سپردیم؛ حدود چهار ساعت زمان برد تا این 
قطعه که شــامل سه بیت است، آماده شود. 
البتــه حدود ۵ یا ۶ بیت را خواندم اما همین 
سه بیت انتخاب شد. مدام می خواندیم ولی 
کار درستی تهیه نمی شد و خودمان را راضی 
نمی کرد. من که دلگیر شــده بودم از اینکه 
تلاشــم به نتیجه نمی رســید؛ گفتم برویم، 
شاید لیاقت این کار را نداریم. ناگهان حسی 
به من دســت داد که نمی توانم آن لحظه را 
توصیف کنم، حســی غریب بود که متوجه 
شدم شاید اگر بار دیگر تلاش کنیم، تلاش 
ما به نتیجه برسد، عظیمی نژاد را صدا زدم، 
شروع کردیم. اگر به خاطر داشته باشید من 
ابتدای شــعر گفتم »آمــده ام« و بار دیگر 
برگشته ام و شعر را تکرار کرده ام که: »آمدم 
نمی آمد  دلــش  ای شــاه...«، عظیمی نژاد 
همــان »آمده ام« از ابتدای شــعر را حذف 
کند، معتقد بود هرچند با شــعر هماهنگ و 
جور نیست ولی تأثیری دارد که نباید نادیده 
گرفته شــود، حس وحالی در همان خواندن 

آن لحظات بود که شعر را اثرگذار کرد.«

پنج حضور جهانی پنج جایزه برای فیلم ایرانی
فیلم سینمایی »بی مادر« جایزه »بهترین 
فیلم خارجی زبان« جشــنواره بین المللی 
فیلم ولــز را از آن خــود کرد.به گزارش 
روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از مهر 
فیلم ســینمایی »بی مادر« به نویسندگی 
در  فاطمی  ســیدمرتضی  کارگردانــی  و 
بهترین  موفقیت خــود جایزه  جدیدترین 

فیلــم خارجی زبان جشــنواره بین المللی 
فیلم ولــز را از آن خود کــرد. این جایزه 
پنجمیــن جایزه بین المللــی این فیلم در 
پنجمین حضور در جشنواره های جهانی 
است.طبق قوانین و شرایط آکادمی اسکار، 
مهلــت معرفــی نمایندگان کشــورهای 
مختلــف برای رقابت در شــاخه بهترین 

فیلم بین المللی اسکار سوم اکتبر )۱۱مهر 
ماه( است و ســینمای ایران باید نماینده 
خود را برای حضور در اسکار معرفی کند 
که به نظر می رســد موفقیت های جهانی 
»بی مادر« شــانس انتخــاب این فیلم به 
عنوان نماینده ایران به آکادمی اســکار را 

بالا برده است.

تیک تاک جریمه شد
اپلیکیشن اشتراک گذاری ویدئوی 
تیک تــاک به دلیــل کوتاهی در 
حفاظــت از اطلاعات شــخصی 
کاربران خردســال، ۳۴۵ میلیون 
در  دلار(  میلیــون   ۳۶۸( یــورو 
اتحادیــه اروپــا جریمه شــد.به 
و  امر.ز«  روزنامه »صبح  گزارش 

به نقل از ایسنا، کمیسیون حفاظت از داده های ایرلند اعلام کرد تیک تاک 
در محافظت از کاربران خردســال در برابر پــردازش غیرضروری داده ها، 
کوتاهی کرده و به صورت شفاف عمل نکرده است.این رگولاتور ایرلندی 
که به دلیل قرار گرفتن پایــگاه اتحادیه اروپا تیک تاک در دوبلین، بر این 
شــرکت نظارت می کند، به تیک تاک، فرصت ســه ماهه داد تا پردازش 
داده های خود را با مقررات سختگیرانه حفاظت از داده های عمومی اتحادیه 
اروپــا، منطبق کند.این جریمه به دنبال تفحص گســترده از شــیوه های 
محافظت از کودکان در تیک تاک صادر شده است. این اپلیکیشن ویدئویی 
که بیشــتر به دلیل چالش های رقص وایرال شــده، معروف است، متعلق 
به شــرکت چینی بایت دنس است و بیش از یک میلیارد کاربر در سراسر 
جهــان دارد. تیک تاک که با ممنوعیتهای احتمالی روبروســت، اوایل ماه 
میلادی جاری به فهرســت شــرکتهای فناوری اضافه شد که شش ماه 
فرصت دارند تا به مقررات سختگیرانه بازارهای دیجیتال جدید در اتحادیه 
اروپــا، عمل کنند.تیک تاک در بیانیه ای گفت: ما، با احترام، با این تصمیم، 
به  خصوص میزان جریمه صادر  شــده، مخالف هستیم. انتقادات رگولاتور 
ایرلندی به ویژگی ها و تنظیماتی متمرکز بوده که ســه سال پیش اعمال 
شدند و این شرکت، پیش از شروع این تحقیقات، تغییراتی را ایجاد کرد که 
شامل خصوصی کردن همه حساب های متعلق به کاربران پایین ۱۶ سال 
بــه صورت پیش فرض بود.علاوه بر تفحص در اتحادیه اروپا، قانونگذاران 
آمریکا لایحه های متعددی را پیشنهاد کرده اند که ممکن است به مسدود 

شدن این اپلیکیشن، منتهی شود. 

کافه خبر

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۷۹۹۳ کلاسه ۷۱۷-

۱۴۰۲ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد وطن خواه مغانی  به شناســنامه شــماره ۸ کد ملی ۰۹۰۲۱۹۱۲۵۱ 
فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۹۶/۷۳ مترمربع ، پلاک 
ثبتی ۵۸ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک 
رســمی حسین قوامی ورثه وی ) حســن- ابراهیم- عصمت- طلعت - فاطمه - محمد 
-زهره شــهرت همگی قوامی فرزندان و صاحب نوری همسر( محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۶/۲۶. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۷/۱۰م.الف۴۷۷                                                   
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۷۸۶۸ کلاسه ۷۱۵-

۱۴۰۲ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد وطن خواه  مغانی   به شناســنامه شماره ۸ کد ملی ۰۹۰۲۱۹۱۲۵۱ 
فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۲۸۵/۹۲ مترمربع ، پلاک 
ثبتی ۸۲  اصلی واقع در بخش۲ حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی ناصر 
شریعتی مقدم محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 
نوبت اول: ۱۴۰۲/۶/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۷/۱۰ م.الف۴۷۶                                                  

  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۶۰۰۰۱۶۶ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
حسین رضائی فرخانی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۰۸۶۰۱۸۰۱۷۴  در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت ۱۳۷/۷۰ مترمربع پلاک فرعی از اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
باقیمانده یک فرعی از ۲۳۸  اصلی بخش ۹ مشهد واقع در سیدی،  نقیبی فر  پلاک ۱۶ 
خریداری از مالک رسمی )شهرداری( و سید محمود سیدی حلاج محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۱۱. تاریخ انتشار 

نوبت دوم:۲۶ /۱۴۰۲/۰۶م.الف ۳۲۵۴
ابوالقاسم نظام زاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شــماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۱۱۶۶ مورخ 
۱۴۰۲/۰۵/۲۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی ســهیلا توکلی زاده  فرزند رضا در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت  ۱۸۸۶۲۸/۴۰ مترمربع قســمتی از پلاک شماره صفر 
فرعی  از ۱۸  اصلی واقع در اراضی ولی آباد خراســان رضوی بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک 
مشــهد ناحیه چهار  از محل مالکیت مشــاعی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۲/۰۶/۰۸. تاریخ انتشار نوبت 

دوم:۱۴۰۲/۰۶/۲۶ م.الف۳۲۸۰
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/2۰اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار

هیـات موضـوع قانون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
سمی ر

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت 
ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره  مـورخ  هیات اول 
موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه ثبت ملک مشـهد ناحیـه چهار تصرفـات مالکانه بلامعارض 
متقاضـی  متقاضـی سـپیده توکلی زاده  فرزند رضا در دو دانگ مشـاع از ششـدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مسـاحت  ۱۸۸۶۲۸/۴۰ مترمربع قسـمتی از پلاک شـماره صفر 
فرعـی  از ۱۸  اصلـی واقـع در اراضـی ولـی آبـاد خراسـان رضوی بخـش ۱۱ حوزه ثبت 
ملـک مشـهد ناحیه چهـار  از محل مالکیت مشـاعی خود متقاضی محرز گردیده اسـت. 
لـذا بـه منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهی می شـود در 
صورتـی که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهـی به مدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره 
تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکور و 
عـدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. تاریخ انتشـار نوبت 

اول:۱۴۰۲/۰۶/۰۸. تاریخ انتشـار نوبـت دوم:۱۴۰۲/۰۶/۲۶ م.الف۳۲۷۸
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/27آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی

برابـر رای شـماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۰۶۷۹  هیـات اول موضـوع قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی  مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه 
ثبـت ملک چنـاران تصرفات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای علی یوسـفی علی زینل 
فرزنـد موسـی بشـماره شناسـنامه ۱۹ صـادره از قوچان در ششـدانگ یک بـاب خانه به 
مسـاحت ۱۱۸/۱۶ مترمربع قسـمتی از پلاک ۳۸۸۹ فرعی از ۱۳۰ اصلی واقع در چناران 
خراسـان رضـوی بخش ۷ حـوزه ثبت ملک چنـاران از محل مالکیت مجتمـع اقتصادی 
کمیتـه امـداد امـام خمینـی محرز گردیده اسـت. لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتب در 
دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهـی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور 
سـند مالکیـت  متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی 
بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نمایند. 
بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات 
سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد. تاریخ انتشـار نوبـت اول : ۱۴۰۲/۰۶/۲۶ تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم : ۱۴۰۲/۰۷/۱۲م.الف۴۷
حجت بصیرت زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران
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خدمت رسانی 800 زوج جوان 
مشهدی به زائرین امام رضا)ع( 

و هنری ســازمان  فرهنگــی  معــاون 
اجتماعی و فرهنگی شــهرداری مشهد 
گفت: ۸۰۰ زوج جوان باشــگاه اجتماعی 
همسران مشــهدی به زائرین امام رضا 
)ع( در قالب های مختلف خدمت رسانی 
می کنند.به گزارش صبح امروز یوســف 
اسماعیل زاده با اعلام این خبر افزود: به 

مناسب دهه آخر صفر و همچنین شهادت امام رضا)ع( ۸۰۰ زوج باشگاه 
اجتماعی همســران مشــهدی به مدت ســه روز به زائرین و مجاوران 
خدمت رســانی می کنند.وی ادامه داد: در این رویداد اجتماعی زوجین 
در راستای خدمت رســانی به زائرین از جمله راهنمایی زائر، نذورات و 

پذیرایی از زائر، حمل و نقل زائرین و... خدمات ارائه می دهند.

زائران بلیت برگشت را از سامانه 
پیش فروش بلیت خریداری کنند

رئیس کمیته حمل و نقل ســتاد اجرایی خدمات ســفر خراسان رضوی 
گفت: پیش فروش بلیت برگشــت زائران از مبدا مشهد به سایر استانها 
از روز گذشته در سامانه های اینترنتی ir .safar۷۲۴ و payaneh.ir و 

سایر درگاههای مجاز آغاز شده و در حال انجام است
به گزارش صبح امروز جعفر شــهامت با اعلام ایــن خبر افزود: زایران 
عزیز با توجه به فروش برخط بلیت، بدون مراجعه به پایانه مسافربری و 

به صورت برخط نسبت به خرید بلیت برگشت اقدام کنند.
مدیــر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای تاکید کرد: در صورت موجود 
نبودن ظرفیت از طریق لیست انتظار به آدرس  List.safarvip.ir نسبت 
به ثبت درخواســت ســفر اقدام تا در اولین فرصــت و به محض ایجاد 

سرویس فوق العاده نسبت به هماهنگی تهیه بلیت اقدام شود.

 رئیس جمهوری در سفر به مشهد:

قطار سریع السیر مشهد- تهران و آزادراه حرم تا حرم اولویت های کشور هستند
رئیــس جمهوری گفــت: راه اندازی قطار 
ســریع السیر مشــهد- تهران و تسریع در 
ســاخت آزادراه حرم تا حــرم جزو اولویت 

های کشور است.
ابراهیم رئیسی  به گزارش صبح امروز سید 
در دیدار با مدیران کشــوری، اســتانی و 
دستگاه های خدمت رسان به زائران رضوی 
در تالار ولایــت حرم مطهر رضوی افزود: 
ساخت آزادراه حرم تا حرم جزو اولویت های 
مهمی اســت که باید معاون اجرایی آقای 
منصوری زمان بندی این طرح را در سطح 
ملی پیگیری کنند تــا در ارائه این خدمت 

برای زائران امام رضا )ع( تسریع شود.
او بیــان کرد: ما به عنوان مســئول وظیفه 
داریم تدارک لازم برای انجام یک زیارت 
ارزان، آسان، دلنشین و سازنده را ببینیم و 

فراهم آوردن چنین زیارتی وظیفه ماست.
رئیس جمهــوری گفت: دهــه آخر صفر 
یکی از قله های زیارت اســت و همان طور 
که امــروز مدیــران ملی نیز بــرای این 
خدمت رسانی بسیج شــده اند در سایر ایام 
اوج حضور زائــران نیز باید چنین اقداماتی 
برنامه ریزی شود.آیت الله رئیسی بر پیگیری 
مصوبات کارگروه ملــی زیارت تاکید کرد 
و گفــت: باید نیازهای مشــهد و زائران را 
به درســتی احصا و برای رفع آنان برنامه 

زمانبندی مشخصی داشته باشیم.
او یکــی از این نیازهای حوزه حمل و نقل 

پارکینگ های جدید در  را احداث  مشــهد 
مســیرهای منتهی به حرم مطهر دانست 
و اظهــار کرد: برای احــداث حداقل چهار 
پارکینگ در مســیرهای منتهــی به حرم 
مطهر رضوی یک بررسی فوری نیاز داریم. 
در استان کارگروهی تشکیل و مکان یابی 
لازم در یک فرصت یک ماهه انجام شود.

رئیس جمهوری گفت: در این باره با تاکید 
بــر حضور بخش خصوصــی و پس از آن 
پــای کار آمدن ظرفیت زمین ها و امکانات 
آستان  وزارتخانه ها،  سازمان ها،  دستگاه ها، 
قدس و شهرداری کار مکان یابی و سپس 

اجرای پروژه در دستور کار قرار گیرد.
او ادامــه داد: مســئله حمــل و نقل برای 
تســهیل زیارت برای مردم دارای اولویت 
اســت و باید در حوزه ناوگان هوایی، ریلی 
و زمینی در مشهد ظرفیت ها تقویت شود، 
شــهر فرودگاهی که اســتاندار خراســان 
رضوی دربــاره آن نکاتــی را گفتند جزو 

نیازهای اســتان بوده و لازم است این کار 
هر چه سریعتر انجام شود.

آیت الله رئیســی خاطر نشــان کرد: قطار 
اولویت های  از  مشــهد  تهران  سریع السیر 
کشور است، اســتاندار خراسان رضوی هم 
پیگیری هــای خوبی در این باره داشــته 
اســت پیگیری بودجه و اعتبارات آن انجام 
می شود ولی وزارت راه و شهرسازی آن را 
در چند جبهه بایــد پیگیری کند این جزو 

کارهای ضروری است.
آیت الله رئیســی بیان کــرد: همانطور که 
گــزارش دادند بیــش از ۸۰ درصد زائران 
مشــهد از طریق جاده ها به زیارت مشرف 
می شوند و لزوم تسریع پروژه آزاد راه حرم 
تا حرم برکسی پوشــیده نیست، این طرح 
درصورتی که به نتیجه برسد می تواند بستر 

بسیاری از ترددهای زمینی باشد.
او تاکید کرد: بایــد زمان بندی لازم انجام 
شــود تا ماموریت بخش هــای مختلف در 

ارتباط با پیشــبرد طرح مزبور نیز مشخص 
شود.

سه درخواست استاندار خراسان رضوی از 
رئیس جمهور

استاندار خراســان رضوی از رئیس جمهور 
درخواست کرد پروژه های قطار سریع السیر 
تهران-مشــهد، آزادراه حــرم تــا حرم و 
شــهر فرودگاهی که لازمه توسعه خدمات 
حمل ونقلی به زائران و پیشــرفت شــهر 

مشهد است، سرعت گیرد.
یعقوبعلی نظری در جلســه رئیس جمهور با 
اعضای ســتاد اجرایی خدمات سفر استان 
و دســتگاه های خدمت رســان بــه زائران 
دهــه آخر صفر در تالار ولایت حرم مطهر 
رضــوی اظهار کــرد: تمام دســتگاه های 
خدمت رســان پای کار آمده اند، ۷۰۰ هزار 
اســکان آماده شــده، حــدود ۷۰ نانوایی 
ســیار و ثابت در اطراف حرم اضافه شده، 
ســرویس های بهداشتی سیار در مسیرها و 
اطراف حــرم تعبیه و اقدامات فوق العاده ای 

برای حمل ونقل زائران انجام شده است.
او با طرح ۳ درخواست مهم از رئیس جمهور 
تاکید کرد: قطار سریع السیر تهران-مشهد، 
آزادراه حــرم تا حرم و شــهر فرودگاهی 
برای شهر مشهد بسیار حائز اهمیت است 
ملی،  بیشتر  درخواســت هماهنگی های  و 
اختصــاص بودجه لازم و تســریع در این 

پروژه ها را داریم.

چهار و نیم میلیون زائر به مشهد مقدس وارد شدند
قائم مقام ســتاد اجرایی خدمات سفر خراسان 
رضوی گفت: همزمان با دهه پایانی ماه صفر 
و تــا پایان ۲۴ شــهریور، بیش از چهار و نیم 

میلیون زائر وارد مشهد مقدس شدند.
به گزارش صبح امروز حجت الاسلام حجت 
گنابادی نژاد روز گذشــته بــا اعلام این خبر 
افزود: از امروز بازگشــت زائران نیز آغاز شده 

است و طبق آمار بیش از هزار و ۹۲۰ اتوبوس 
پیش فروش شــده که یک رکورد شــمرده 
می شــود.معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت 
استانداری خراســان رضوی با اشاره به تاکید 
رییس جمهور بر تقویت ظرفیت های خدمت 
رسانی به زائران در دیدار با مسئولان استانی 
تصریح کرد: علاوه بر افزایش ظرفیت ناوگان 

جاده ای، هواپیماهای پهن پیکر نیز بکار گرفته 
شــده و ناوگان ریلی نیز افزایش یافته است.

گنابادی نژاد افزود: جریان خدمت رســانی به 
زائران تا پایان شهریورماه ادامه دارد.او گفت: 
از زائران و مجاوران درخواست می شود برای 
بازگشــت خود برنامه ریزی کنند تا در مسیر 

برگشت با ترافیک سنگین مواجه نشوند.
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511/1۰اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۸۰۰۶ 
و۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۸۰۰۵ کلاســه ۵۴۹ و۵۴۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمید باقری نسب به شماره شناسنامه 
شماره ۱۸ کد ملی ۰۹۰۱۵۸۲۸۱۶  فرزند علم در سه دانگ مشاع از ششدانگ و آقای سعید 
باقری نسوان به شناسنامه شــماره ۶۹۱ کدملی ۰۹۰۰۲۵۰۵۸۵  فرزند علم در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶۴۹ مترمربع ، پلاک ثبتی ۱۰۳ 
اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی محمدخان  جلالی 
نوری محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
۱۴۰۲/۶/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۷/۱۰ م.الف۴۵۷                                                  
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511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۸۰۳۸ کلاسه ۵۸۹ 
-۱۴۰۲ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محسن یونسی مقدم به شناسنامه شماره ۱۵۸۱ کد ملی ۰۹۰۲۳۵۳۴۰۳ صادره 
کاشمر فرزند غلامحسین در ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۶۲۴/۹۷ 
مترمربــع ، پلاک ثبتی ۱۰۳  اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از 
مالک رسمی محمد جلالی نوری محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 
اول: ۱۴۰۲/۶/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۷/۱۰ م.الف۴۶۸                                                  
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511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۸۰۰۴ کلاسه 
۱۴۰۲-۵۰۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای سعید باقری نسوان به شناسنامه شماره ۶۹۱ کد ملی ۰۹۰۰۲۵۰۵۸۵  فرزند 
علم در ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۹۱۴/۴۰ مترمربع  ، پلاک ثبتی 
۶۷  اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رســمی احدی از 
ورثه مرحوم سیدحســین حسینی ) منوچهر حســینی( محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۶/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۲/۷/۱۰  م.الف۴۵۸                                                 
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۸۰۳۵ 
کلاســه۵۹۰-۱۴۰۲ هیات اول /دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محســن یونســی مقدم به شناسنامه شماره ۱۵۸۱ کد 
ملی ۰۹۰۲۳۵۳۴۰۳ صادره کاشــمر فرزند غلامحسین در ششــدانگ  یک باب باغ  به 
مســاحت  ۹۹۲۷/۳۰ مترمربع ، پلاک ثبتی ۷۰  اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک 
کاشــمر خریداری از مالک رسمی آقای حسین باقری کسرینه محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۶/۲۶. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۷/۱۰ م.الف۴۶۷                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۷۷۹۷ 
کلاســه ۴۳۴-۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی محمدعلی صادقی ســرحوزکی به شناســنامه شماره ۵۰ 
کدملی ۰۹۰۲۱۴۴۰۲۲ فرزند محمد در ششدانگ یک باب باغ  نیمه محصور به مساحت 
۴۴۰۳/۳۷ مترمربع پلاک شــماره ۱۰۳  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۲ کاشمر 
خریداری از مالک رســمی علی جلالی راد ) معروف به علی سراداری ترشیزی( محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 
۱۴۰۲/۶/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۷/۱۰ م.الف ۴۷۰                                               

  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۷۸۶۲ 
کلاســه ۸۱۴-۱۴۰۲ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد  نادرنژاد  به شناســنامه شماره ۱۹۲۰۵ کد ملی 
۰۹۰۰۱۸۹۵۸۴  فرزند غلامحســین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۱۱۷۸/۹۴ مترمربع ، پلاک  ثبتی ۸۲  اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رســمی رمضانعلی صابری حاجی آبادی محرز گردیده اســت .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۶/۲۶. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۷/۱۰ م.الف۴۷۸                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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کاهش محصوص جمیعت دانشجویان کشور در طول چهار سال؛

»دانشجو شدن« اما نه به هر قیمتی!
آمارها از کاهش علاقه به تحصیلات دانشــگاهی 
در میان نوجوانان و جوانــان حکایت می کنند. به 
گونه ای که جمیعت دانشــجویان کشور در طول 
چهار ســال، حدود یک میلیون نفر کاهش یافته 
است. در ســال های اخیر حدود نیمی از داوطلبان 
کنکور نیز از انتخاب رشــته صرفنظر کرده اند. اما 
دلیل کاهش علاقه به دانشگاه در میان نسل جدید 

چیست؟
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
تجارت نیوز، در حالی آمارهای اخیر کاهش علاقه 
به دانشگاه را نشان می دهند که در سال های دهه 
۷۰، دانشــگاه چون بهشتی بود که نوجوانان دهه 
شــصتی برای رســیدن به آن گویی باید کوهی 
عظیم را فتح می کردند. رویایی بود که دســتیابی 

به آن مرارت ها می طلبید.
البتــه گزینه های چندانی نیز پیش پای بســیاری 
از دبیرســتانی ها نبود. نوجوانــان آن زمان، امید 
چندانی به بازار کار نداشــتند. دولــت هم این را 
می دانســت و برای همین، مدام افراد بیشتری را 
به ســمت دانشگاه ســوق می داد. اینگونه بود که 
هر ســال بر تعداد دانشجویان و دانشگاه ها افزوده 
می شــد. انواع دانشــگاه ها و مراکز آموزش عالی 
در آن دوران شــکل گرفتند. از شــعب دانشــگاه 
آزاد در شهرســتان های کوچک و بزرگ گرفته تا 
انــواع مراکز و پردیس هــای غیرانتفاعی و علمی 
و کاربــردی. متولدیــن دهه ۶۰ هم مــدام این 

دانشگاه ها و مراکز را پر می کردند.
کاهش یک میلیون نفری دانشجویان در طول 

4 سال
چند سالی است اما ورق برگشته. حداقل از اواخر 
دهه ۸۰ به این ســو می تــوان چنین اخباری را 
در رســانه ها یافت که ظرفیت دانشگاه ها بیشتر 

از تعداد داوطلبان اســت. در همین رابطه، اسفند 
ســال ۱۳۸۹، ایرنا در گزارشی به نقل از حسین 
توکلی مشــاور اجرایی وقت ســازمان سنجش 
نوشت که ظرفیت دانشگاه ها، موسسه ها و مراکز 
آمــوزش عالی در ایران »به مراتب« بیشــتر از 
تعداد داوطلبان شرکت در آزمون های سراسری 

است.
در این ســال ها، شرایط به گونه ای پیش رفت که 
در نهایت در سال ۱۴۰۱، آمارها کاهش حدود یک 
میلیون نفری تعداد دانشــجویان را در طول چهار 
سال نشان دادند. ســال گذشته روزنامه جوان در 
این مورد نوشت: »در حالی که جمعیت دانشجویی 
در ســال تحصیلی ۹۶- ۹۵، چهــار میلیون و ۷۳ 
هــزار و ۸۲۷ نفر بود، در ســال تحصیلی ۱۴۰۰- 
۱۳۹۹ به ســه میلیون و ۱۷۳ هزار و ۷۷۹ کاهش 
یافته  اســت و این روند کاهشــی همچنان ادامه 

دارد.«

کاهش علاقه به دانشگاه، حتی در مرحله انتخاب 
رشته

هر چنــد یکی از دلایل این موضــوع را می توان 
کاهش جمعیت جوان کشــور دانســت اما به نظر 
می رســد بســیاری از نوجوانان امروزی یا همان 
دهه هشــتادی ها، دیگر علاقه چندانی به ورود به 
دانشــگاه ندارند.حتی در سال های اخیر، مسئولان 
از افزایش تعداد داوطلبانی می گویند که در جلسه 
آزمــون کنکور حضور می یابند امــا پس از اعلام 
نتایج، انتخاب رشــته نمی کنند. روزنامه جوان در 
این مورد هم نوشــته بود که در ســال های اخیر 
بیــش از ۵۰ درصد از داوطلبــان مجاز به انتخاب 
رشته، از این کار صرف نظر کردند. به گونه ای که 
برای مثال این رقم در ســال ۱۴۰۰ به ۵۲ درصد 
رســیده بود. در واقع در آن سال، تنها ۴۸ درصد از 
داوطبان مجاز به انتخاب رشته، فرم های مربوطه 

را تکمیل کردند.

به گزارش تجارت نیوز، سال گذشته این آمار کمی 
افزایش پیدا کــرد اما در نهایت باز هم نزدیک به 
۵۰ درصد از داوطلبان، قید انتخاب رشــته را زدند 

اما دلیل این شرایط چیست؟
بیکاری پیدا و پنهان فارغ التحصیلان دانشگاهی

شاید نگاهی به آمارهای بیکاری فارغ التحصیلان 
دانشــگاهی پاســخی برای این پرســش  باشد. 
سال هاست که داده های مرکز آمار نشان می دهد، 
حدود ۴۰ درصد از جامعه بیکار کشور را این گروه 
تشــکیل می دهند. هر چند دولت سیزدهم مدعی 
کاهش آمار بیکاری در میان تحصیل کردگان است 
اما این قشــر همچنان سهمی در همین حدود ۴۰ 

درصد در میان بیکاران کشور دارند.
در واقع تحصیلات دانشــگاهی برای بسیاری از 
متولــدان دهه های ۶۰ و ۷۰، بــه تضمینی برای 
یافتن شعل تبدیل نشد. نه فرصت شغلی مناسبی 
برای آنها وجود داشــت و نــه کیفیت آموزش در 
دانشگاه ها به گونه ای بود که همه فارغ التحصیلان 
مهارت کار داشته باشند و بتوانند شغلی متناسب با 

مدرک خود پیدا کنند.
در نتیجه همین شرایط، بسیاری از فارغ التحصیلان 
دانشــگاهی شــاغل هم، یا در زمینــه ای غیر از 
رشــته تحصیلی خود کار می کنند یا نتوانســته اند 
به درآمدی متناســب با هزینه هــای زندگی خود 
دســت پیدا کنند. شاید بتواند آمار بالای مهاجرت 
تحصیل کردگان و متخصصان را نیز نشــانه ای از 
این واقعیت دانست که آنها از شرایط کار و زندگی 

خود راضی نیستند.
در ایــن میــان، زنــان تحصیل کــرده وضعیت 
بغرنج تری دارند. چرا که بر اساس آمارها، بیکاری 
زنان فارغ التحصیل دانشگاهی، سه برابر بیشتر از 

مردان است.

کاهش تمایل به تحصیل در برخی رشته ها
علاوه بر کاهش تعداد دانشــجویان در ســال های 
اخیــر، آمارهــا و اطلاعات نشــان می دهند که از 
میزان علاقه افراد برای تحصیل در برخی رشته ها 
نیز کاســته شــده  اســت.برای مثال، مسئولان از 
کاهش تمایل بــه تحصیل در برخی از رشــته ها 
به دلیل نبود فرصت شــغلی یــا پایین بودن درآمد 
آنهــا می گویند؛ از جمله برخی رشــته های پایه یا 
تعدادی از تخصص های پزشــکی.در همین زمینه، 
سال گذشته ایرنا به نقل از محمد مهدی مجذوبی 
رییس دانشــگاه علوم پزشــکی همــدان گزارش 
داد که دانشــجویان پزشــکی به برخی رشته های 
تخصص  از جمله بیهوشی، عفونی و طب اورژانس 
و تعدادی از رشــته های فــوق تخصص همچون 
جراحی قلب، جراحی قفسه سینه و جراحی کودکان 
اقبال چندانی ندارند.همچنین رشته های پایه مانند 
ریاضی و فیزیک، با وجود اهمیتی که از نظر علمی 
دارند در ســال های اخیر با اســتقبال زیادی مواجه 
نبوده اند. برخی کارشناسان، آمار بالای بیکاری در 
تحصیل کردگان این رشته ها را دلیل شرایط کنونی 
می دانند.به نظر می رســد بر اثــر دلایل اقتصادی 
و اهمیت مســاله اشــتغال، گروهی از نوجوانان و 
جوانان نسل جدید، آموختن مهارت و ایجاد کسب 
و کارهــای خانگی و آنلاین یــا انجام فعالیت های 
پروژه ای را بر رفتن به دانشــگاه ترجیح می دهند. 
گســترش شــبکه های اجتماعی هــم گزینه های 
بیشــتری را در اختیار آنها قرار داده است. در کنار 
همــه اینها »مهارت« نیز این روزها در دنیا خریدار 
دارد. در واقع تنها گرفتن مدرک دانشگاهی، ضامنی 
برای موفقیت در مهاجرت نیست. به همین دلایل 
دیگــر ضرورتی نــدارد که همه افــراد حتی برای 

مهاجرت هم مدرک دانشگاهی داشته باشند.

عه
جام

نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی  511/21آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

حســب تکالیف مقرر در ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمان های فاقد 
سند رســمی مصوب۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شــماره ۱۴۰۲۳۰۶۰۶۰۱۱۰۰۳۴۷۴مورخه 
۱۴۰۲/۰۵/۲۳ هیات موضوع ماده یک  قانون مذکورمستقر در واحد ثبتی سبزوار تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی ســعید متولی  فرزند حسن  در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی قسمتی از پلاک ۱۷۰فرعی از ۳اصلی واقع دربخش ۸ ناحیه ۴  سبزوار به مساحت 
۲۰۷۱۴۹/۳۰ مترمربع از محل مالکیت مع الواســطه از محل مالکیت رسمی حسن متولی 
تایید گردیده است . لذا به استناد مفاد ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه مربوطه به این آگهی 
در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه آگهی میشــود در صورتی که اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند در شهرها باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
در روزنامه ودر روستاها از تاریخ الصاق رای در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند.معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید .در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه اســت ودر صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکنداداره ثبت 
محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نمایدوصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست.برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکوردر مورد آن قسمت از املاکی که قبلا نسبت به 
آن اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده ،واحد ثبتی طبق نظر رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه 
ثبتی حاوی تحدید حــدود ملک ،مراتب را در اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود به صورت 
همزمان به اطلاع عموم میرســاند ونســبت به املاک در جریان ثبت وفاقد سابقه تحدید 
حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدودرا به صورت اختصاصی منتشــر می نماید./ ص. تاریخ 
انتشار نوبت اول :۱۴۰۲/۰۶/۲۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :۰۷/۱۰ ۱۴۰۲ . م الف ۴۰۲/۲۳۷ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
 511/22آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 

وساختمانهای فاقد سند رسمی
حســب تکالیف مقرر در ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمان های فاقد 
سند رســمی مصوب۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شــماره ۱۴۰۲۳۰۶۰۶۰۱۱۰۰۳۹۸۹مورخه 
۱۴۰۲/۰۶/۰۵ هیات موضوع ماده یک  قانون مذکورمستقر در واحد ثبتی سبزوار تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی امیر غلامی فرزند محســن  در ششدانگ یک قطعه زمین 
مشــتمل بریک واحد پرورش مرغ گوشتی قســمتی از پلاک ۸۰فرعی از ۹۲اصلی واقع 
دراراضی کاشک  بخش ۸ ناحیه یک  سبزوار به مساحت ۱۴۳۷۶ مترمربع از محل مالکیت 
مع الواســطه از محل مالکیت رجبعلی غلامی تایید گردیده است . لذا به استناد مفاد ماده 
۳ قانون ومــاده ۱۳ آیین نامه مربوطه به این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه آگهی میشود در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند در شهرها باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روزنامه ودر روستاها از تاریخ الصاق رای 
در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند.

معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 

دادگاه عمومی محل نماید .در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه 
اســت ودر صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصــل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکنداداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نمایدوصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.برابر ماده ۱۳ آیین نامه 
مذکوردر مورد آن قســمت از املاکی که قبلا نسبت به آن اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده 
،واحــد ثبتی طبق نظر رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه ثبتی حاوی تحدید حدود ملک 
،مراتب را در اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم میرساند 
ونسبت به املاک در جریان ثبت وفاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدودرا 
به صورت اختصاصی منتشر می نماید./. ص. تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۲/۰۶/۲۶ تاریخ 

انتشار نوبت دوم :۰۷/۱۰ ۱۴۰۲  . م الف ۴۰۲/۲۴۶
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/28آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر برای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۰۶۱۲ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
چنــاران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمــد جواد محمدی فرزند ذبیح اله 
بشماره شناسنامه ۶۸ صادره از چناران در یک باب ساختمان به مساحت ۱۵۳/۵۳ مترمربع 
قسمتی از پلاک ۳۸۸۹ فرعی از ۱۳۰ اصلی واقع در چناران خراسان رضوی بخش ۷ حوزه 
ثبت ملک چناران از محل مالکیت مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف  مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۶/۲۶ تاریخ انتشار 

نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۷/۱۲م.الف۴۹
حجت بصیرت زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/23آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد۱و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شــماره ۱۴۰۲۳۰۶۰۶۰۱۱۰۰۳۸۴۲مورخه ۱۴۰۲/۰۵/۳۱ 
هیات موضوع ماده یک  قانون مذکورمســتقر در واحد ثبتی سبزوار تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی قاســم فکور   فرزند علی اکبر در  ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر 
ســاختمان قسمتی از پلاک  ۵۶ فرعی از ۱۶۷ اصلی واقع در بخش ۳ سبزوار به مساحت 
۱۷۱۰۷/۸۶ مترمربع مع الواســطه از محل مالکیت مالک حسین فکور ثقیه  محرزگردیده 
است . لذا به استناد مفاد ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه مربوطه به این آگهی در دونوبت 
به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه آگهی میشود در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند در شهرها باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روزنامه ودر 

روستاها از تاریخ الصاق رای در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم ورسید اخذ نمایند.معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل نماید .در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارایه حکم قطعی دادگاه اســت ودر صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگرددیا 
معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکنداداره ثبت محل مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نمایدوصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکوردر مورد آن قسمت از املاکی که قبلا نسبت به آن اظهارنامه 
ثبتی پذیرفته نشده ،واحد ثبتی طبق نظر رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه ثبتی حاوی 
تحدید حدود ملک ،مراتــب را در اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود به صورت همزمان به 
اطلاع عموم میرساند ونسبت به املاک در جریان ثبت وفاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی 
آگهی تحدید حدودرا به صورت اختصاصی منتشــر می نماید./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول 

:۱۴۰۲/۰۶/۲۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :۰۷/۱۰ ۱۴۰۲  . م الف ۴۰۲/۲۴۵
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/24آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

حســب تکالیف مقرر در ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمان های فاقد 
سند رســمی مصوب۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شــماره ۱۴۰۲۳۰۶۰۶۰۱۱۰۰۲۹۳۸مورخه 
۱۴۰۲/۰۵/۰۴ هیات موضوع ماده یک  قانون مذکورمستقر در واحد ثبتی سبزوار تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای مهدی ممتحنی آریان  فرزند محمد در دو دانگ مشاع 
از   ششــدانگ یکباب ساختمان قســمتی از پلاک ۷۲۳فرعی از ۵ اصلی واقع در بخش ۳ 
سبزوار به مساحت ۱۴۷/۲۵ مترمربع از محل مالکیت مع الواسطه از محل مالکیت رسمی 
رجبعلی یوســف زاده ابارشی تایید گردیده است . لذا به استناد مفاد ماده ۳ قانون وماده ۱۳ 
آیین نامه مربوطه بــه این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه آگهی 
میشــود در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند در شهرها 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روزنامه ودر روستاها از تاریخ الصاق رای در محل تا دوماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند.معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید .در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه اســت ودر صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکنداداره ثبت محل مبادرت به صدور ســند مالکیت می نمایدوصدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکوردر مورد 
آن قسمت از املاکی که قبلا نسبت به آن اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده ،واحد ثبتی طبق 
نظر رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه ثبتی حاوی تحدید حدود ملک ،مراتب را در اولین 
آگهی نوبتی وتحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم میرساند ونسبت به املاک در 
جریان ثبت وفاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدودرا به صورت اختصاصی 
منتشــر می نماید ./ ص. تاریخ انتشــار نوبت اول :۱۴۰۲/۰۶/۲۶ تاریخ انتشار نوبت دوم 

:۰۷/۱۰ ۱۴۰۲  . م الف ۴۰۲/۲۵۴ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی



8
یکشنبه 26 شهریور 1402/   سال سوم  /   شماره 1580

Vol.3.No.1580/ Septamber 17.2023

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com روز

ی ام
وال

رح
د

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسین رفیعی 

روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091
سازمان آگهی ها:  051-38929823

نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   
تلفن:38929824- 38929825                                                                                                           

نمابر:  38923452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888
دفتر خراسان شمالی: 05832259018

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

Sobh_Emrooz

Sobh_Emrooz
درگاه پرداخت امن

511/1هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ســاختمانهای فاقد سندرسمی نظربه دســتور مواد ۱و۳ و قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ 
امــلاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد 
ثبتی نیشــابورمورد رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای 
لازم صادر گردیده اســت جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد املاک 
متقاضیان واقع در حوزه ثبتی نیشــابور بخش ۵ رخ پــلاک ۲۵۲ اصلی ۱( آقای 
خداداد میش مست فرزند عبدالصمد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت ۶۵۲۹ مترمربع خریداری از مالک رســمی آقای خداداد میش مست 
برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۰۴۸۹ ۲( آقای خداداد میش مست فرزند 
عبدالصمد نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۲۳۳۳۸ 
مترمربع خریداری از مالک رســمی آقای خداداد میش مســت برابر رای شــماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۰۴۸۰ ۳( خانم زیور میش مســت فرزند ابوالقاسم نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۱۶۱ مترمربع خریداری از مالک 
رســمی خانم زیور میش مست برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۰۴۹۳ ۴( 
آقای علی میش مست فرزند خداداد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت ۴۷۸۳ مترمربع خریداری از مالک رسمی آقای علی میش مست برابر 
رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۰۵۰۳   لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در 
دو روزنامــه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشــار در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شــود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
اســت در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد. م الف ۲۱۰۴ تاریخ انتشــار نوبت اول  ۰۶/۲۶ /۱۴۰۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۰ / ۱۴۰۲/۰۷   
غلامرضا حسنی عارفی -قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/2هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۵۰۱۰۶۹۸ 
هیــات دوم  موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک نیشــابور  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی ناحیه مقاومت بســیج ســپاه نیشــابور به شناسه ملی 
۱۴۰۰۳۲۱۴۱۱۲ در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۳۰۷۷/۴۱ 
مترمربع از پلاک شــماره ۲۶۹ اصلی واقع در بخش ۵ رخ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از محل مالکیت مشــاعی متقاضی محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود  در صورتی که 
اشخاص نسبت صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صو.رتی انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۱۱۸  
تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۶/۲۶ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۰/ ۱۴۰۲/۰۷   

غلامرضا حسنی عارفی -قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۱۱۰۱ هیــات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای شکراله توکلی فرزند علی اکبر  
بشماره شناســنامه ۱ صادره از بردسکن در قسمتی از اراضی مشاعی پلاک ۱۷۳  
اصلی کاظم آباد  بخش ۴  بردســکن یک قطعه بــاغ برابر مبایعه نامه عادی  به 
مســاحت ۲۵۳۱۲/۱۹ مترمربع در بخش ۴ شهرستان بردسکن از مالکیت مشاعی 
متقاضی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۱۱  تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۲۶  م الف ۱۷۱
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بردسکن

511/4هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۳۶۵۰۰۰۲۸۱ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رشتخوار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای ســید محمد صمیمی فرزند... بشماره شناسنامه صادره از... در یک 
باب محوطه مشتمل بر اعیان به مساحت ۳۰۰۰ مترمربع پلاک فرعی از ۸۹  اصلی 
واقع در اراضی فتح آباد خریداری از مالک آقای اصغر باقری محرز گردیده اســت 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول:۱۴۰۲/۰۶/۰۸. تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۲/۰۶/۲۶ م.الف۱۱۳
جواد خزایی- رییس ثبت اسناد و املاک رشتخوار 

511/6آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

حسب تکالیف مقرر در ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شماره ۱۴۰۲۳۰۶۰۶۰۱۱۰۰۳۴۷۴مورخه 
۱۴۰۲/۰۵/۲۳ هیات موضوع ماده یک  قانون مذکورمســتقر در واحد ثبتی ســبزوار 
تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای علی اکبر برزوئی فرزند حسن ششدانگ 
یکباب ساختمان قسمتی از پلاک ۸۲ فرعی از ۲ اصلی واقع در بخش ۱۲ سبزوار به 
مســاحت ۹۴/۶۰ مترمربع مع الواسطه از محل مالکیت رسمی حسین محمودی زاده 
تایید گردیده اســت . لذا به استناد مفاد ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه مربوطه به 
این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه آگهی میشود در صورتی 
که اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند در شهرها باید از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی در روزنامه ودر روســتاها از تاریخ الصاق رای در محل تا دوماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند.معترض باید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید .در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه 
اســت ودر صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصــل نگرددیا معترض ،گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکنداداره ثبت محل مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نمایدوصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکوردر مورد آن قســمت از املاکی که قبلا نســبت به آن 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشــده ،واحد ثبتی طبق نظر رای هیات پس از تنظیم اظهار 
نامه ثبتی حاوی تحدید حــدود ملک ،مراتب را در اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود 
به صورت همزمان به اطلاع عموم میرســاند ونسبت به املاک در جریان ثبت وفاقد 
سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدودرا به صورت اختصاصی منتشر می 
نماید. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۲۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۲/۰۷/۱۰ 

. م الف ۴۰۲/۲۰۵
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/7آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

حســب تکالیــف مقــرر در مــاده ۳ قانــون تعیین تکلیــف وضعیــت اراضی 
وســاختمان های فاقد ســند رســمی مصــوب۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شــماره 
۱۴۰۲۳۰۶۰۶۰۱۱۰۰۳۱۶۹مورخــه ۱۴۰۲/۰۵/۱۴ هیات موضوع ماده یک  قانون 
مذکورمســتقر در واحد ثبتی سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای 
ابوالفضل فرهمند خواه  فرزند علی اکبر ششــدانگ یکباب ســاختمان قسمتی از 
پــلاک ۱۵۹۳۴فرعی از ۲ اصلی واقع در بخش ۱۲ســبزوار به مســاحت ۸۸/۲۵ 
مترمربع از محل مالکیت بلا الواسطه از محل مالکیت مالکین رسمی محمدحسین 
شعبانی والهه زید آبادی تایید گردیده است . لذا به استناد مفاد ماده ۳ قانون وماده 
۱۳ آییــن نامه مربوطه به این آگهی در دونوبت بــه فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه آگهی میشــود در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشند در شهرها باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روزنامه ودر روستاها از 
تاریخ الصاق رای در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم ورسید اخذ نمایند.معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید .در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه اســت ودر صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل 
ارائه نکنداداره ثبت محل مبادرت به صدور ســند مالکیت می نمایدوصدور ســند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت.برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکوردر 
مورد آن قســمت از املاکی که قبلا نســبت به آن اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده 
،واحد ثبتی طبق نظر رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه ثبتی حاوی تحدید حدود 
ملــک ،مراتب را در اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع 
عموم میرساند ونســبت به املاک در جریان ثبت وفاقد سابقه تحدید حدود واحد 
ثبتی آگهی تحدید حدودرا به صورت اختصاصی منتشــر می نماید . تاریخ انتشــار 
نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۲۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۲/۰۷/۱۰. م الف ۴۰۲/۲۵۷
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حسب تکالیف مقرر در ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمان های فاقد 
سند رســمی مصوب۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شماره ۱۴۰۲۳۰۶۰۶۰۱۱۰۰۴۱۸۷مورخه 
۱۴۰۲/۰۶/۱۳ هیــات موضوع ماده یک  قانون مذکورمســتقر در واحد ثبتی ســبزوار 
تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای رضا فیض آبادی  فرزند ابراهیم ششدانگ 
یکباب ســاختمان مرغداری وزمین متصل به آن قســمتی از پلاک ۴۲۴ فرعی از ۱۷ 
اصلی اراضی اســتیر واقع در بخش ۳ ســبزوار به مســاحت ۲۵۵۰۲ مترمربع از محل 
مالکیت بلا الواســطه از محل مالکیت مالکین رســمی ابراهیم فیــض آبادی وزهره 
مجاهدی تایید گردیده اســت . لذا به اســتناد مفاد ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه 
مربوطه به این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه آگهی میشــود 
در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند در شهرها باید 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی در روزنامه ودر روســتاها از تاریخ الصاق رای در محل تا 
دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند.معترض 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید .در ایــن صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه 
اســت ودر صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکنداداره ثبت محل مبادرت به صدور ســند 
مالکیت می نمایدوصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.برابر ماده 
۱۳ آیین نامه مذکوردر مورد آن قسمت از املاکی که قبلا نسبت به آن اظهارنامه ثبتی 
پذیرفته نشــده ،واحد ثبتی طبق نظر رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه ثبتی حاوی 
تحدیــد حدود ملک ،مراتب را در اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود به صورت همزمان 
به اطلاع عموم میرساند ونســبت به املاک در جریان ثبت وفاقد سابقه تحدید حدود 
واحد ثبتی آگهی تحدید حدودرا به صورت اختصاصی منتشــر می نماید . تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۲۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۲/۰۷/۱۰. م الف ۴۰۲/۲۴۴
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نظر به دســتور مواد۱و ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شــماره ۱۴۰۲۳۰۶۰۶۰۱۱۰۰۳۹۲۲مورخه 
۱۴۰۲/۰۶/۰۲ هیــات موضوع ماده یک  قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی ســبزوار 
تصرفــات مالکانــه و بلا معارض متقاضــی رضا صدخروی  فرزند محمد  ششــدانگ 
یکباب ســاختمان قســمتی از پلاک  ۵۱ فرعی از ۶ اصلی واقع در بخش ۳ سبزوار به 
مساحت ۱۴۴/۳۹ مترمربع مع الواسطه از محل مالکیت رسمی محمدرضا غفوری غروی  
محرزگردیده است . لذا به استناد مفاد ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه مربوطه به این 
آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه آگهی میشــود در صورتی که 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند در شهرها باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی در روزنامه ودر روســتاها از تاریخ الصــاق رای در محل تا دوماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورســید اخــذ نمایند.معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید .در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه اســت ودر 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست 
بــه دادگاه عمومی محل ارائه نکنداداره ثبت محل مبادرت به صدور ســند مالکیت می 
نمایدوصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت.برابر ماده ۱۳ آیین 
نامه مذکوردر مورد آن قســمت از املاکی که قبلا نسبت به آن اظهارنامه ثبتی پذیرفته 
نشــده ،واحد ثبتی طبق نظر رای هیات پس از تنظیم اظهــار نامه ثبتی حاوی تحدید 
حدود ملک ،مراتب را در اولین آگهی نوبتی وتحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع 
عموم میرساند ونســبت به املاک در جریان ثبت وفاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی 
آگهی تحدید حدودرا به صورت اختصاصی منتشــر می نماید. تاریخ انتشــار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۰۶/۲۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۲/۰۷/۱۰  . م الف ۴۰۲/۲۵۳
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511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک داورزن

موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۳۵۸۰۰۰۰۳۰-۱۴۰۲/۰۶/۰۱ هیات اول /دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض متقاض آقای رجبعلی مقیســه  
فرزند محمد حسین  به شماره شناسنامه ۱۹۴۲ قسمتی مشاع ازیک قطعه باغ مساحت 
خریــداری ۴۴۷۸/۳۰ مترمربع از ۲۶۰۶۹/۱۹ مترمربع پلاک ۳۰۲ فرعی از ۲۱  اصلی 
شده واقع در اراضی امین آباد مقیسه خریداری از مالک رسمی خانم ها اشرف و اکرم 
و اقدس شــهرت همگی تفریشــی محرز گردیده .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص  نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته اند می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم وپس اخذ رســید ،ظرف مدت یک ماه ار 
تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
میگردد . تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۶/۱۱ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۰۶/۲۶

رئیس ثبت اسناد و املاک داورزن


